



Agindua, 2022ko otsailaren 16koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021., 2022. eta 2023. urteetarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa bigarren aldiz aldatzen duena

2021eko martxoaren 17ko Aginduaren bidez, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoa (DPE) onartu zen 2021., 2022. eta 2023. urteetarako.

Agindu horren hirugarren ebazpen-zatiak honako hau aurreikusten du: «*Aldian-aldian, plan hori berrikusi ahal izango da, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko titularraren agindu baten bidez. Agindu horren arabera, plan horren aurreikuspenak egokitu ahal izango dira dirulaguntzen deialdia egiteko unean dauden egoera materialetara eta aurrekontuetara, bai eta neurri edo jarduera berriak sartu ere*».

Gaikuntza hori erabiliz, 2021eko ekainaren 30eko Aginduaren bidez, deskribatutako Plan Estrategikoa aldatu zen lehenengoz, hainbat zuzendaritzatik egindako eskaerei erantzuteko eta, beraz, dirulaguntza edo deialdi berriak sartzeko, edo dagoeneko DPEn sartuta dauden fitxen funtsezko parametro batzuk aldatzeko.

Hala ere, Sailaren dirulaguntza-jardueraren xede izan daitezkeen eremu berriak sortu direnez, berriz eguneratu behar da Dirulaguntzen Plan Estrategikoa.

Horregatik, Agindu honen bidez bigarren aldiz aldatuko da Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoa 2021., 2022. eta 2023. urteetarako. Horrela, Plana bat etorriko da Sailak aurreikusten dituen dirulaguntza-deialdiekin.

Plana aldatzean, jarraian aipatzen diren lerroak sortu, aldatu eta ezabatuko dira (programa-zenbakiaren eta tituluaren arabera):

## 1.- DIRULAGUNTZA-LERROEN SORRERA

### 1.1.- Teknologia eta Berrikuntzaren zuzendaritza

Donostia - San Sebastián, 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ



5.2.1.10.- Osasunberri dirulaguntza zuzena

1.2.- Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzaitzaren Zuzendaritza

5.2.2.3.- Goierri Valley dirulaguntza izenduna

1.3.- Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza

5.3.1.13. Laguntzak industriaren sektoreko enpresa txiki eta ertainentzako eta enpresa handientzako

1.4.- Landa Garapeneko Zuzendaritza

5.4.1.15. Landa Garapeneko Tokiko Merkatuak

1.5.- Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza

5.3.3.15.- Pasaiaiko portua berroneratzeko hitzarmena

1.6.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

5.4.3.16.- Arrantza-, merkataritza- eta akuikultura-egiturei laguntzeko programa - Armadoreentzako minimis laguntzak, diru-sarrerak galtzeagatik (COVID-19)

5.4.3.17.- Arrantza-, merkataritza- eta akuikultura-egiturei laguntzeko programa - Jatorrian merkaturatzaile direnentzako minimis laguntzak, diru-sarrerak galtzeagatik (antxo)

5.4.3.18.- Arrantza-egiturak kudeatzeko beken programa

1.7.- Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza

5.5.1.3.- Ekonomia zirkularraren alorreko berrikuntza-proiektuak

5.5.1.4.- Enpresa txiki eta ertainentzako laguntzak

5.5.1.5.- UPV-EHU - Airearen kutsadura

1.8.- Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza

- 5.5.2.18. Asteklima: «Tokiko eremuan jarduerak sustatzea, herritarrak klima-aldaketaren arloan ekintzara mobilizatzeko»
- 5.5.2.19. US2030 Tokiko Berrikuntza Proiektuak
- 5.5.2.20. Hitzarmena Aranzadirekin. GAUTEGIZ ARTEAGAKO PADURAK kontserbatzeko eta lehengoratzeko jarduketak
- 5.5.2.21. Iberdrola. Linea elektrikoak
- 5.5.2.22. Udalak - Jarduketa txikiak Urdaibai Biosfera Erreserban

## 2.- LEHENDIK DAUDEN DIRULAGUNTZA-LERROEN ALDAKETA

### 2.1.- TEKNOLOGIAKO, BERRIKUNTZAKO ETA ERALDAKETA DIGITALEKO SAILBURUORDETZA

#### 2.1.1.- Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza

- 5.2.1.1. HAZITEK, enpresen I+Gri laguntzeko programa
- 5.2.1.2. ELKARTEK, alor estrategikoetan elkarlaneko ikerkuntza babesteko programa
- 5.2.1.3. EMAITEK PLUS, foku anitzeko teknologia-zentroetako eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jarduera ez-ekonomikoari laguntzeko programa
- 5.2.1.4. Industria-doktoretzak egiteko eta ikertzaileak sartzeko laguntzen programa - BIKAINTEK
- 5.2.1.5. Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko laguntza-programa - AZPITEK

#### 2.1.2.- Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzailtzaren Zuzendaritza

- 5.2.2.2. ELKARGIrentzako dirulaguntza izenduna

### 2.2.- INDUSTRIA SAILBURUORDETZA

#### 2.2.1.- Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza

- 5.3.1.1. GAUZATU INDUSTRIA programa
- 5.3.1.2. BIDERATU BERRIA programa
- 5.3.1.3. INDARTU programa

5.3.1.9. EAEko klusterrak dinamizatzen dituzten erakundeei laguntzeko programa

5.3.1.11. Gaitasunak garatzeko eta dibertsifikazio programa. BILAKATU COVID-19 PROGRAMA

5.3.1.12. Finkatzeko programa. BATERATU COVID-19 PROGRAMA

### 2.2.2.- Proiektu Estrategikoen eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza

5.3.2.3.- Alzoko eta Bilboko udalentsako dirulaguntza izenduna

### 2.2.3.- Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza

5.3.3.3. Deustuko Unibertsitateari dirulaguntza. Itsas eta portuetako Enpresen Kudeaketa Masterra

5.3.3.13. Debako itsasadarraren ezkeraldeko dartsena birgaitzeko hitzarmena

5.3.3.14. Eako portuko mendi-hegala egonkortzeko hitzarmena

## 2.3. NEKAZARITZAKO, ARRANTZAKO ETA ELIKAGAI POLITIKAKO SAILBURUORDETZA

### 2.3.1.- Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritza

5.4.1.1. Sasoikako langileentzako ostatueterako laguntzak

5.4.1.2. Landa-ingurunearen garapen eta dibertsifikazio ekonomikorako laguntzak, EREIN eremuan

5.4.1.3. Landa-ingurunea sustatzeko eta garatzeko laguntzak, EREIN eremuan

5.4.1.4. Landa- eta itsasertz-ingurunea dinamizatzen duten gizarte-ekitaldiak egiteko laguntzak

5.4.1.5. Itsasertzeko eremuak sustatzeko eta garatzeko laguntzak

5.4.1.6. Landa-eremuan ekintzailtzarako, enplegua sortzeko eta enpresak sortu eta/edo garatzeko laguntzak, LEADER eremuan

5.4.1.7. Azpiegituretarako, oinarritzko zerbitzuetarako eta herriak berriztatze laguntzak, eta landa-eremuko etxebizitzarako laguntzak, LEADER eremuan

5.4.1.8 Landa-garapenerako elkarreentzako laguntza izendunak

5.4.1.9. Kudeaketa-zentroentzako (RICAV) laguntza izendunak

5.4.1.10. Munduko Nekazaritza Foroarentzako laguntza izenduna

- 5.4.1.11. MENDINET Tokiko Ekintza Taldearentzako laguntza izenduna, parte-hartze bidezko tokiko garapen-estrategien araberrako eragiketak ezartzeko (LEADER)
- 5.4.1.12. MENDINET Tokiko Ekintza Taldearentzako laguntza izenduna
- 5.4.1.13. Nekurrentzako laguntza izenduna

### 2.3.2.- Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritza

- 5.4.2.2. Elkarte profesionalak
- 5.4.2.4. Arraza autoktonoen elkarteak
- 5.4.2.5. Oinarrizko ordainketa (NPB LAGUNTZAK)
- 5.4.2.6. Greening (NPB LAGUNTZAK)
- 5.4.2.7. Nekazaritza-jardueran hasten diren nekazari gazteentzako ordainketa osagarria
- 5.4.2.8. Lotutako ordainketa (NPB LAGUNTZAK)
- 5.4.2.9. Nekazaritza-ustiategi txikientzako araubide erraztua
- 5.4.2.10. Laguntza izendunak (Abere, Abelur, Aga, Lorra, Lurgintza, Lursail)
- 5.4.2.12. Laguntza izendunak (Arabako Boilurra – Trufa de Álava, Latxa Esnea, Euskal Esne-Ahutz Elkarte, Euskal Abereak, Euskadiko Ehiza Federakuntza, Euskal Autonomia Erkidegoko Albaitarien Kontseilua, Pentsu Konposatuaren Fabrikatzaileen Elkarte, Gitxegi, Euskadiko Untxizainen Federazioa, Harakai, Ehahe, Elife, Efrife, Elakarfe, Ehate)
- 5.4.2.13. Ekoizpen ekologiko ziurtatutara igarotzeko laguntzak
- 5.4.2.15. Nekazaritza-ustiategietarako laguntzak, animalien ongizateari buruzko Welfair ziurtagiria lortzeko
- 5.4.2.16. Azpisektore produktibo berriei *de minimis* laguntzak

### 2.3.3.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

- 5.4.3.1.- Arrantza-, merkataritza- eta akuikultura-egiturak
- 5.4.3.2.- Itsasoko eta arrantzako ikasketak egiteko beka
- 5.4.3.3.- Arrantza-eremuak garatzea tokiko garapen parte-hartzaileko estrategiak aplikatuz
- 5.4.3.6.- ITSASORATU beken programa
- 5.4.3.7.- Laguntza izendunak. Arrantzale-kofradiak.
- 5.4.3.9.- Laguntza izendunak. Azti fundazioa. Atunontzi izoztaileen sektorearen plan estrategikoa.
- 5.4.3.10.- Laguntza izendunak. Azti fundazioa. Datu-bilketa.
- 5.4.3.11.- Laguntza izendunak. Azti fundazioa. Kirol-arrantzako harrapaketek arrantza-baliabideetan duten inpaktuaren azterketa
- 5.4.3.12.- Laguntza izendunak. BTWC - Atunaren kudeaketa jasangarria sustatzea, jardunbide egokien ezagutza eta lidergoa oinarriztat hartuta.

- 5.4.3.13.- Prestakuntza dualeko beken programa. Itsasoko eta arrantzako irakaskuntzak EAEko zentroetan
- 5.4.3.14.- Laguntza izendunak. AZTI Fundazioaren jarduera ez-ekonomikoen finantzaketa
- 5.4.3.15.- Laguntza izendunak. Preben

#### 2.3.4.- Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza

- 5.4.4.1.- Nekazariak, abeltzainak eta ekoizleen elkarteak kalitate-programetan parte-hartzea sustatzea
- 5.4.4.3- LEHIATU BERRIA (nekazaritza, basogintza, elikagaigintza eta arrantza)
- 5.4.4.5. MAE ardoa - inbertsioa
- 5.4.4.5 BIS.- MAE ardoa - sustapena
- 5.4.4.6.- LEHIATU SUSTAPENA + LEHIATU ARDOA
- 5.4.4.8. BASQUEWINE sustatzea
- 5.4.4.9.- SENDOTU (nekazaritza, basogintza, elikagaigintza, arrantza eta landa-garapena)
- 5.4.4.10.- NEKAFIN
- 5.4.4.22. Nekazaritzako ekoizle elkarteak garatzeko laguntza

#### 2.4.- INGURUMEN JASANGARRITASUNEN SAILBURUORDETTA

##### 2.4.1.- Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza

- 5.5.1.2.- Ekonomia Zirkularraren Estrategia ezartzea

##### 2.4.2.- Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza

- 5.5.2.14. Añanako Gatz Harana Fundazioarekin hitzarmena, Añanako Gatz Haraneko jardueretarako
- 5.5.2.15. Garapen jasangarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten udalentsako dirulaguntzak
- 5.5.2.16. Udalentsako dirulaguntzak: Eskolako Agenda 21 ildoak

### 3.- DIRULAGUNTZA-LERROAK KENTZEA

#### 3.1.- Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzailtzaren Zuzendaritza

5.2.2.3. Dirulaguntza izenduna SPORTEK HUBri (7212 programa: Industria Garapena eta Ekintzaileentzako Laguntza)

### 3.2.- Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza

5.2.2.10 Laguntza ez-itzulgarria. Lankidetzeta-hitzarmena, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren (Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saila), ENAGASen, Zierbenako Udalaren eta Euskal Herriko Unibertsitatearen artekoa.

### 3.3.- Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza

5.3.3.1.- Dirulaguntza Euskal Herriko Unibertsitatearentzat, *Revista del transporte marítimo, terrestre y aéreo* aldizkarirako.

### 3.4.- Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza

5.4.3.4.- EAEko arrantza-sektoreko elkarte eta federazio profesional eta enpresarialentzako laguntza-programa (ELKARTEAK)

I. eranskinak sortu diren lerro berrien fitxak jasotzen ditu. II. eranskinak, berriz, lehendik dauden eta aldatu egin diren lerroen fitxak jasotzen ditu.

Horiek horrela, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko martxoaren 17ko Agindua aldatzea, «Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartzen duena 2021., 2022. eta 2023. urteetarako». 2021eko ekainaren 30eko Aginduak ere aldatu zuen Plana, dirulaguntza edo deialdi berriak sartzeko, edo dagoeneko bertan zeuden fitxen funtsezko parametro batzuk aldatzeko.

Bigarrena.- 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren Eranskinean sartzea Agindu honen I. eranskinean zerrendatzen diren dirulaguntza berriak.

Hirugarrena.- 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren Eranskineko dirulaguntzen fitxak aldatzea, Agindu honen II. eranskinean aurreikusitakoari jarraikiz.

Laugarrena.- 2021eko martxoaren 17ko Aginduaren Eranskinetik kentzea Agindu honen aurrekarietan adierazitako dirulaguntza-lerroak.

Vitoria-Gasteizen.

MARIA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI  
EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMENEN  
SAILBURUA  
(Elektronikoki sinatuta)



I. ERANSKI NA.- Dirulaguntza-lerroen sorrera

5.2.1.10.- Ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +G arloan Europako batez bestekoarekin bateratasuna lortzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntzaren zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: Osasunberri proiektua – dirulaguntza zuzena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
<b>Helburua:</b> osasunaren sektorea indartzea, osasunaren industrian eta abangoardiako asistentzia-sistema sanitario batean berrikuntza- eta inbertsio-proiektu kolaboratibo baten bidez. OSASUNBERRI	2021	2022	2023
<b>Ekintza:</b> Osasunberri proiektua finantzatzea			
<b>Adierazleak:</b>			
Lagundutako erakundeen kopurua		24	
Produktu berriak / produktu optimizatuak			10
Fabrikazio-prozesu berriak / prozesu optimizatuak			6
Terapia berriak			4
Asistentzia-sistema berriak / sistema optimizatuak			5
Eskatutako patente kopurua			10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa + konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua		5.000.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Osasun-sektorea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza zuzena / Gobernu Kontseiluaren akordioa
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.2.2.3. Ardatz estrategikoa: Industria lehiakorragoa

Helburu estrategikoa: EAEn errotutako 4.0 Industria
Organoa: Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzaitzaren Zuzendaritza
Programa:
Dirulaguntza-lerroa: Goierri Valley dirulaguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lankidetzeta-gune bat izango duen HUB gehigarri bat sortzeko laguntza, industria-arloko enpresa txikiei eta ertainei eraldaketa digitalean laguntzeko. Ekintza Adierazleak Espazioa modu egokian hornituta izatea		1	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua. Goierri Valley dirulaguntza.		300.000 euro	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Industria-arloko enpresa txiki eta ertainak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.3.1.13. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Industrian energia-efizientzia sustatzea
Organoa: Industria Sailburuordetza / Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza
Programa: 7212 Industria-garapena eta ekintzaileentzako laguntza
Dirulaguntza-lerroa: Laguntzak industriaren sektoreko enpresa txiki eta ertainentzako eta enpresa handientzako

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Industria-sektoreko ETEetan eta enpresa handietan CO<sub>2</sub> emisioak eta azken energia-kontsumoa murrizteko jarduketak sustatzea, energia-efizientzia hobetuz</p> <p>Ekintza: 263/2019 Errege Dekretuak ezarritako laguntzak, <i>Industria-sektoreko ETEetan eta enpresa handietan energia-efizientzia lortzeko jarduketarako laguntzen programa arautzen duena</i>, 1186/2020 Errege Dekretuaren bidez areagotzen direnak. Eskualde Garapeneko Europako Funtsarekin eta Energia Efizientiaren Funts Nazionalaren ekarpenekin finantzatuta daude</p> <p>Adierazleak : Diruz lagundutako proiektuen kopurua</p> <p>Mugiarazitako inbertsioak milioika eurotan</p>		200 140	120 85
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2022
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua		25.000.000	15.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura
--

<p>Helburu dituen sektoreak:</p>	<p>1.- Industria-sektoreko ETE edo enpresa handitzat hartzen diren enpresak, baldin eta EJSN-2009 sailkapenaren arabera 2019ko uztailaren 30eko Aginduan zehaztutakoen barnekoa bada (EHAA, 152. zk). 2.- Energia-zerbitzuen enpresak.</p>
<p>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</p>	<p>Laguntza ez-itzulgarriak. Ondoz ondoko lehia. Azterketa eta txostenak erakunde kolaboratzailearen (EEE) bidez egiten dira. Izapideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Eskaeraren sarrera eta erantsitako dokumentazioa.</li> <li>2. Dokumentazioa aztertzea eta ebaluatzea.</li> <li>3. Emateko ebazpena.</li> <li>4. Jarduketak egitea.</li> <li>5. Inbertsioen eta gastuen aitortpena eta justifikazioa.</li> <li>6. Jarduketak egin izanaren justifikazioa aztertzea eta ebaluatzea.</li> <li>7. Laguntza ebaztea eta ordaintzea.</li> </ol>
<p>Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:</p>	<p>Ez dagokio</p>

5.3.3.15.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: EAEko portuak hobetzea. Portuko azpiegiturak egiteko eta daudenak mantentzeko inbertsioa
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntza-lerroa: Pasaiaiko portua berroneratzeko hitzarmena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Portuko azpiegiturak egiteko eta daudenak mantentzeko inbertsioak. Ekintza: Pasaiaiko portua berroneratzeko hitzarmena Adierazleak: Pasaiaiko portua berroneratzeko hitzarmena		1	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua		250.000	750.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Pasaiaiko udalerria
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Hitzarmena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

5.4.1.15. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTzea

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Tokiko merkatuentzako laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Tokiko produktuen kontsumoa sustatzea, tokiko merkatuen bidez			
Ekintza Tokiko merkatuak martxan jartzeko eta modernizatzeko laguntza		20	20
Adierazleak		10	10
1 Aurkeztutako eskaera kopurua			
2 Lagundutako proiektu kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua		3.000.000	3.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Toki-erakundeak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, lehia-prozedura eta ebazpena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

Ez



5.4.3.16. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: Arrantza-, merkataritza- eta akuikultura-egiturei laguntzeko programa - Armadoreentzako minimis laguntzak, diru-sarrerak galtzeagatik (COVID-19)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
2. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea.			
5. ekintza Arrantza-enpresentzako laguntzak, diru-sarrerak galtzeagatik.		20	
1. adierazlea. Armadoreentzako laguntzak (jarduketa kopurua).			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua		500.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia gabeko prozedura / Organo eskudunaren ebazpena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

4/2005 Legearekin eta EAeko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorriz, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan; eta sexuaren aldagaia barne hartzen duten estatistikak egokitzea.

5.4.3.17. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: Arrantza-, merkataritza- eta akuikultura-egiturei laguntzeko programa - Jatorrian merkaturatzaile direnentzako minimis laguntzak, diru-sarrerak galtzeagatik (antxo)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
2. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea.			
5. ekintza Arrantza-enpresentzako laguntzak, diru-sarrerak galtzeagatik.		14	
2. adierazlea. Jatorrian merkaturatzaile direnentzako laguntzak (jarduketa kopurua).			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua		400.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea

Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia gabeko prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
<p>Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.</p> <p>Deskribapena:</p>	<p>4/2005 Legearekin eta EAeko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorriz, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan; eta sexuaren aldagaia barne hartzen duten estatistikak egokitzea.</p>

5.4.3.18. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: Arrantza-egiturak kudeatzeko beken programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Prestakuntza eta gaikuntza 1. ekintza: Arrantza-egiturak kudeatzeko beken programa 1. adierazlea. Ikastaro kopurua	0	7	0
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua	0	300.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko zentroetako itsasoko eta arrantzako ikasketetako ikasleak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia gabeko prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorritik, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen

	duten web-orrietan; eta sexuaren aldagaia barne hartzen duten estatistikak egokitzea.
--	---

5.5.1.3. Ardatz estrategikoa: III. ardatza. Planeta. *Bidezko energia- eta klima-trantsizioa*

Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularra
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: Ekonomia zirkularreko berrikuntza-proiektuetarako laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
<p>Helburuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Ekonomia zirkularraren bidez, berotegi-efektuko gasen (BEG) emisioak murriztea, ekoizpen-prozesuetako baliabideen efizientzia ere aintzakotzat hartuta.</li> <li>Lehengaien kontsumoa murriztea eta, bereziki, isur daitezen saihestea.</li> <li>Enpresa-jarduera jasangarriak sortzea, EAEko ekonomiaren suspertze berdean lagun dezaten, baita lehiakortasuna hobetzen eta enplegu kualifikatua sortzen ere.</li> <li>Enpresen arteko lankidetzak sendotzea (ZTBP 2030 Planarekin bat etorrita), Europako tresnek dakartzaten erronkei eta aukerei hobeto erantzuteko.</li> </ul> <p>Ekintzak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>1. lerroa: Ekodiseinurako eta ekonomia zirkularra frogatzeko proiektuak.</li> <li>2. lerroa: Ekoberrikuntza estrategikorako proiektuak.</li> <li>3. lerroa: Ekoberrikuntzako proiektuen diseinu bikaina.</li> <li>Merkataritzaren/Merkatuaren bideragarritasuna sustatzeko eta proiektuak errepikatzeke jarduketak.</li> </ul> <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Esleitutako proiektuak (kopurua urteko).</li> <li>Enpresa onuradunak (kopurua urteko).</li> <li>Proiektu arrakastatsuak, konponbide merkatuarekin (% metatua).</li> <li>BEGak murriztea (aurreikusitako tonak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren arabera).</li> <li>Zaborte-giko hondakinak murriztea (aurreikusitako tonak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren arabera).</li> <li>Fakturazio gehigarria (aurreikusitako milioi €-ak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren arabera).</li> <li>Eratortitako inbertsioa (aurreikusitako milioi €-ak urteko, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren arabera).</li> </ul>		1.000.000 €	1.000.000 €
		19	19
		30	30
		25	25
		20.000	20.000
		35.000	35.000
		20	20
		5	5
		25	25

<ul style="list-style-type: none"> <li>Sortutako enplegua (kopurua, amaitu ondorengo 3 urteetan, arrakasta-ehunekoaren arabera).</li> </ul>			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (aurrekontuan sartutakoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
Aurrekontu Orokorrei buruzko Legearen IV. kapitulua		500.000 €	500.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresa pribatuak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko kideak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	Genero Berdintasuneko Planak, esleipenetan berdinketa hausteko irizpide gisa



5.5.1.4. Ardatz estrategikoa: III. ardatza. Planeta. *Bidezko energia- eta klima-trantsizioa*

Helburu estrategikoa: Ekonomia zirkularra
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularren Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: Enpresa txiki eta ertainentzako laguntzak (ETE zirkularra)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua Merkatuko tresnak ezartzea EAEko ETEen balio lehiakor jasangarria hobetzeko, betiere kluster sektorialak buru dituzten proiektuak garatuz.</p> <p>Ekintza EAEko ETEen artean merkatuko tresnak ezartzea, beren lehiakortasun-posizionamendua hobetzeko tresna gisa (ekoetiketate-sistemak, ingurumen-aztarna, produktuaren ingurumen-adierazpenak...), baita lehentasunezko jarduketa-sektore jakin batzuen tresna espezifikoak ere (materialak, eraikuntza, elikadura...).</p> <p>Adierazleak - ETE parte-hartzaileen kopurua - Proiektu kopurua merkatuan</p>		1.000.000 €	1.000.000 €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
Aurrekontu Orokorrei buruzko Legearen IV. kapitulua		1.000.000 €	1.000.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Sektore pribatuko enpresa txikiak eta ertainak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

5.5.1.5. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Airearen kalitatea
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: Hitzarmena UPV-EHUrekin - atmosfera kutsatzen duen prozesuak.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
3. helburua. Atmosfera kutsatzen duten prozesuen ezagutza eta azterketa sustatzea. Ekintza: Airearen kutsatzaileen jatorriari eta prozesuei buruzko ezagutza hobetzea. Adierazleak Kutsatzaile jakin batzuei buruzko prozesuen/txostenen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
		120.000 €	120.000 €
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Euskal Herriko Unibertsitatea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.18. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: Aste klima: «Tokiko eremuan jarduerak sustatzea, herritarrak klima-aldaketaren arloan ekintzara mobilizatzeko»

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Tokiko eremuan jarduerak garatzea, EAEko herritarrek klima-aldaketaren arloan ekin dezaten, toki-erakunde bidez, ASTEKLIMAREN esparruan.</p> <p>Ekintzak: hitzaldiak, jardunaldiak, tailerrak, erakusketak, ipuin-kontaktak, zinema, antzerkia, bideo-lehiaketa, argazkigintza, bisitak, irteerak, ibilaldiak eta toki-erakundeek proposatutako beste jarduerak batzuk.</p> <p>Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Udal onuradunen kopurua</li> <li>- Gauzatutako jarduketak</li> <li>- Mobilizatutako pertsonak</li> </ul>		100.000 €	100.000 €
		55	60
		120	120
		4000	4500
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua		100.000 €	100.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak, tokiko beste erakunde batzuk, Udalsarea 2030 Jasangarritasunerako Udallerrien Euskal Sareko kideak

Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.5.2.19. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: «US2030 Tokiko Berrikuntza Proiektuak»

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Berrikuntzarako eta frogantzako proiektu pilotuak garatzea transferitzeko modukoak izan daitezkeen lehentasunezko eremuetan, baldin eta ingurumen-inpaktuak murrizten badituzte eta, batez ere, klima-ekintza sustatzen laguntzen badute.</p> <p>Ekintzak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Klima-aldaketara egokitzea edo BEGen emisioak murriztea.</li> <li>- Lurraldeak karbonoa xurgatzeko duen potentziala areagotzeko jarduketak.</li> <li>- Hiri-eremuan eta hiri-inguruan irtenbide naturalak sustatzea eta erabiltzea.</li> <li>- Lurzorua babestea, kontuan izanik efizientziaz erabili (eta berrerabili) beharreko baliabidea dela, zer harreman duen beste ingurumen-alderdi batzuekin —adibidez, klima-aldaketarekin eta biodibertsitatea babestearekin— eta zer mehatxu dituen, batik bat artifizializazioa, kutsadura eta erosioa.</li> <li>- Lehentasunezko beste eremu batzuk.</li> </ul> <p style="text-align: center;">Adierazleak Toki-berrikuntza bultzatzeko proiektuak, lehentasunezko eremuetan.</p>		500.000 €	500.000 €
		20	20
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua		500.000 €	500.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak, tokiko beste erakunde batzuk, Udalsarea 2030 Jasangarritasunerako Udalerrien Euskal Sareko kideak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	

5.5.2.20 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: Hitzarmena Aranzadirekin. GAUTEGI Z ARTEAGAKO PADURAK kontserbatzeko eta lehengoratzeko jarduketak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Ekosistemak babestea eta leheneratzea Ekintza: Urdaibai Biosfera Erreserbako espezie jakin batzuen habitatak hobetzeko jarduketak eta obra txikiak. Adierazleak Hobetzeko eta kontserbatzeko jardueren xede diren habitat eta espezieen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
Biodibertsitatea kontserbatzea. Ekosistemak leheneratzea. Baso-kudeaketa jasangarria. 4. osagaia. NEXT funtsak		482.000 €	
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Aranzadi Zientzia Elkarteak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ



5.5.2.21 Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: I berdrola. Linea elektrikoak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Ekosistemak babestea eta leheneratzea Ekintza: Linea elektrikoak konpontzea. Adierazleak Konpondutako poste kopurua		118	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
Linea elektrikoak. NEXT FUNTSAK. 4. osagaia.		350.000 €	
IV. aurrekontu-kapitulua			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	I berdrola
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.22. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: Udalak - Jarduketak txikiak Urdaibai Biosfera Erreserban

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Urdaibai Biosfera Erreserban kontserbazioa, leheneratzea edo erabilera publiko jasagarria errazteko jarduerak garatzea toki-eremuan.                      Ekintzak: obrak, hornidurak, konponketak, eraberritzeak, hobekuntzak eta toki-erakundeek proposatutako beste jarduera batzuk.                      Adierazleak:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Udal onuradunen kopurua</li> <li>- Gauzatutako jarduerak</li> </ul>		100.000 €	
		5	
		5	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
Jarduketak Urdaibai Biosfera Erreserban. NEXT FUNTSAK		Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. kapitulua. Jarduketak Urdaibai Biosfera Erreserban. NEXT FUNTSAK		100.000 €	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak eta beste toki-erakunde batzuk
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

II. ERANSKINA. - Dirulaguntza-lerroen aldaketa

5.2.1.1. 1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntza-lerroa: HAZITEK, enpresen I +Gri laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Ikerketa Industrialeko edo Garapen Esperimentaleko Proiektuak egiteko laguntza, lehiaren eta strategiaren arloan, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresa-sektorean, bai eta 2030erako Euskadiko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Planaren barruko espezializazio esparruetan ere.	2021	2022	2023
Ekintza: Izaera estrategikoko proiektuentzako laguntza.			
Adierazleak:			
Lagundutako proiektu estrategiko bereziren kopurua.	5	5	6
Lagundutako lankidetzako proiektu estrategikoen kopurua.	35	40	40
Proiektu estrategikoetan lagundutako enpresen kopurua.	185	200	200
Ekintza: Izaera lehiakorreko proiektuentzako laguntza.			
Adierazleak:			
Produktuen garapenerako lagundutako proiektuen kopurua.	795	800	815
Produktuen garapenerako proiektuetan lagundutako enpresen kopurua.	720	750	740
Lagundutako lankidetzako lehiakortasun-proiektuen kopurua.	610	620	620
Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko eragileekin abiarazitako lehiakortasun-proiektuen kopurua.	580	575	590
Teknologian oinarritutako enpresa berriak abiarazteko proiektuen kopurua.	25	20	27
Teknologian oinarritutako enpresa berriak abiarazteko proiektuetan lagundutako enpresen kopurua.	38	35	40
Teknologian oinarritutako enpresa berriak abiarazteko proiektuetan lagundutako eragileen kopurua.	9	10	10

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua - Hazitek Estrategikoak	53.000.000	50.000.000	53.000.000
VII. aurrekontu-kapitulua - Hazitek Lehiakorrak	43.300.000	45.000.000	48.500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresak, ETEak eta enpresa handiak, enpresa elkarteak eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko agenteak (teknologian oinarritutako enpresa berrien proiektuetarako)
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuak ebaluatzean generoaren ikuspegia eta proiektu-burutzen egokitasuna kontuan izatea, eta Ebaluazio Batzordeetan gizonen eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.

5.2.1.2. 1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntza-lerroa: ELKARTEK, alor estrategikoetan elkarlaneko ikerkuntza babesteko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sarea osatzen duten ikerketa, garapen eta berrikuntzako erakundeek egindako Elkarlaneko Ikerketa sustatzeko laguntza, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskadi 2030 Planaren espezializazio-arloetan jasota dagoen bezala.	2021	2022	2023
Ekintza: Elkarlaneko ikerketarako laguntzak, alor estrategikoetan			
Adierazleak:			
Alor estrategikoetan lagundutako oinarritzko elkarlaneko ikerketa-proiektuak	40	40	48
Lagundutako industria-potentzial handiko ikerketa-proiektuen kopurua	20	25	26
Lagundutako interes bereziko ekintzen kopurua	8	8	10
Lagundutako eragileen kopurua	75	75	85
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	40.000.000	42.000.000	45.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agenteak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	Proiektuak ebaluatzean generoaren ikuspegia eta proiektu-burutzen egokitasuna kontuan izatea, eta

Deskribapena:

Ebaluazio Batzordeetan gizonen eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.

5.2.1.3. 1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea			
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza			
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa			
Dirulaguntza-lerroa: EMAITEK PLUS, foku anitzeko teknologia-zentroetako eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jardura ez-ekonomikoari laguntzeko programa			
Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sareko foku anitzeko teknologia-zentroetako eta eta ikerketa kooperatiboko zentroetako jardura ez-ekonomikoa laguntzea, jardueraren emaitzen ebaluazioaren eta analisiaren bitartez, maila globalean, finantzaketa esleituz EMAITEK PLUS programaren bidez.	2021	2022	2023
Ekintza: Teknologia-zentroen eta elkarlaneko ikerketako zentroen jarduerarentzako laguntza, horien emaitzen analisiaren bidez			
Adierazleak:			
Lagundutako zentroen kopurua	15	15	15
Argitalpen zientifikoaren kopurua	1200	1300	1400
Eskatutako patenteen kopurua	110	120	150
Azken 5 urteetan sortutako teknologian oinarritutako enpresa berrien fakturazioa	15.000 mila €	18.000 mila €	19.000 mila €
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	71.000.000	70.000.000	75.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Foku anitzeko teknologia-zentroak eta elkarlaneko ikerketako zentroak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

Ebaluazio Batzordeetan gizon eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.



5.2.1.4. 1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia eta 5414 Berrikuntza Funtsa
Dirulaguntza-lerroa: Industria-doktoretzak egiteko eta ikertzaileak sartzeko laguntzen programa - BI KAINTEK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: Laguntza ematea industriako doktoeren prestakuntzari, eta Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileetan eta enpresetan doktorego-titulua duten ikerlariak sartzeko, itzuli behar ez diren dirulaguntzen bitartez, ikertzaileak kontratatuzeko.	2021	2022	2023
Ekintza: Industriako doktoeren prestakuntza			
Adierazleak:			
Lagundutako industria-doktoretzen kopurua	30(13E,17G)	30(13E,17G)	30(13E,17G)
Ekintza: Ikerlari doktoerek kontratatzea			
Adierazleak:			
ZTBESeko enpresen eta agenteetan kontratatutako doktore berrien kopurua	45(20E,25G)	45(20E,25G)	45(20E,25G)
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	5.670.000	5.670.000	5.700.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresak, foku anitzeko teknologia-zentroak eta elkarlaneko ikerketako zentroak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Proiektuak baloratzean generoaren ikuspegia kontuan izatea



5.2.1.5. 1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

1. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: I +Gren eremuan Europako batezbestekoarekin parekatzea
Organoa: Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaritza / Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetza
Programa: 5413 Teknologia
Dirulaguntza-lerroa: Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko laguntza-programa - AZPI TEK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
Helburua: I+G+B garatzeko beharrezkoa den ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzea, instalatzea eta eguneratzea, eta emaitzak balioztatu eta frogatzea; Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Euskal Sarean Foku Anitzeko Teknologia Zentro gisa ziurtatutako eragileek egin beharko dute lan hori.	2021	2022	2023
Ekintza: Azpiegitura zientifiko-teknologikoak eta ekipamendu zientifiko-teknikoa eskuratzeko proiektuentzako laguntza.			
Adierazleak:			
Onartutako proiektu kopurua	30	40	50
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	12.188.631	6.812.500	10.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Foku anitzeko teknologia-zentroak eta elkarlaneko ikerketako zentroak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura. Dirulaguntza ez-itzulgarria

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

Proiektuko ikertzaile taldearen osaera paritarioa positiboki baloratzea eta Ebaluazio Batzordeetan gizonen eta emakumeen presentzia orekatua bermatzea.

5.2.2.2. Ardatz estrategikoa: Ikerketa eta berrikuntza

Helburu estrategikoa: Ekintzailtza berritzaileari laguntzea
Organoa: Eraldaketa Digitalaren eta Ekintzailtzaren Zuzendaritza
Programa: 7212 INDUSTRIA GARAPENA ETA EKINTZAI LEENTZAKO LAGUNTZA
Dirulaguntza-lerroa: ELKARGI rentzako dirulaguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Enpresa txiki eta ertain ekintzaileei epe luzerako finantzaketa eskaintzea Ekintza ELKARGI ren aldetik abalak ematea Adierazleak Emandako abalen zenbatekoa	2.500.000	1.250.000	1.250.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
7. kapitulua. Dirulaguntza ELKARGI Hornidura Teknikoen Funtzari	175.000	75.000	0

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Enpresa berritzaile eta oinarri teknologikoko enpresa berriak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	

Deskribapena:

5.3.1.1. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea.
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: GAUZATU INDUSTRIA programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: ENPRESEN HAZKUNDEA LAGUNTZEA FINANTZAKETA ERRAZTUZ, ETA EGUN DAUDEN ETA SORTUKO DIREN TRESNEN KUDEAKETA KOORDINATUA ETA ERAGINGARRIA BERMATZEA.			
Ekintza: Oinarri teknologikoko ETE eta ETE berritzaileen sorrera eta garapena bultzatzea. GAUZATU INDUSTRIA Programa.			
Adierazleak			
Lagundutako enpresen kopurua.	43	50	50
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).	124	75	75
Sortuko diren enpleguak	674	500	500
	Emakumeak	85	85
	Gizonak	415	415
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)
VIII. aurrekontu-kapitulua	28.000.000	28.000.000	28.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
<p>Helburu dituen sektoreak:</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Erauzketako, eraldaketako eta ekoizpeneko industria-enpresa txiki eta ertainak, zerbitzu teknikoak ematen dituztenak (produktu-prozesu industrialari lotutakoak), eta teknologian edo berrikuntzan oinarrituta daudenak.</li> <li>- Jarduera nagusizat honako hau duten ETEak: IT/OT (Information Technology/Operational Technology) inguruneetarako zibererasoen aurrean babesteko sistemak bateratzea eta integratzea industria-enpresetan (Segurtasuneko Euskal Zentroaren zibersegurtasun-katalogoan erregistratuta daudenetan).</li> <li>- Enpresa taldeak, baldin eta eskaera aurkeztu duen enpresak % 100eko akzio-partaidetza badu taldeko gainerako enpresetan.</li> </ul>
<p>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</p>	<p>Ondoz ondoko lehia.</p> <p>Bi erakunderen arteko elkarlana. Bata, eskaerak aurkezteko, eta bestea, ordainketak egiteko eta itzulketak kobratzeko.</p> <p>Izapideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Enpresak eskaera egitea.</li> <li>2. Emateko ebazpena.</li> <li>3. Inbertsioa gauzatzea.</li> <li>4. Inbertsioen aitortzea egitea.</li> <li>5. Inbertsioak ikuskatzea.</li> <li>6. Dirulaguntza itzulgarria ordaintzea.</li> <li>7. Enpresak itzulketak autolikidatzea.</li> </ol>



Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

Emakumeen eta gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz:

- Genero-hizkera sartzea.
- Nahitaez bete beharrekoa den 2.3 artikulua sartzea, 3. artikuluko eta 16., 18.4 eta 23. artikuluetako printzipio orokorrei buruzkoa eta laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren erakunde pribatuei aplikatzekoa.

5.3.1.2. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: BIDERATU BERRIA programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: LURRALDE-KOHESIOA SUSTATZEA EKONOMIA-JARDUERA SORTUZ ETA FINANTZAKETA EMATEA MERKATUAREN BALDINTZETARA EGOKITZEKO			
Ekintza: Egoera zailean dauden EAEko industriako ETEen enplegua eta jarduera sendotzea finantzaketaren bidez, eta, aldi berean, etorkizunerako benetako konpromisoak eskatzea inplikaturako alderdi guztiei, epe ertain eta luzerako bideragarritasuna berrezartzeko. BIDERATU BERRIA programa.			
Adierazleak			
Lagundutako enpresen kopurua.	1	5	5
Enpresek jarritako baliabide propioak (milioi eurotan).	0,86	5	5
Sortuko diren enpleguak	69	350	350
Emakumeak (% 17)	12	60	60
Gizonak (% 83)	57	290	290
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VIII. aurrekontu-kapitulua	700.000	3.500.000	3.500.000
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura			
Helburu dituen sektoreak:	Erauzteko, eraldatzeko eta ekoizteko industria-enpresa txikiak eta ertainak, horien ekoizpen-prozesu industrialari lotutako		

	zerbitzuak egiten dituztenak, eta informazioaren eta komunikazioaren gizartearen alorrekoak, krisi-egoeran badaude.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia.  Izapideak:  <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Enpresak eskaera egitea. Berregituraketa-planarekin.</li> <li>2. Emateko ebazpena.</li> <li>3. Egindako ekarpenak justifikatzea.</li> <li>4. Dirulaguntza itzulgarria ordaintzea.</li> <li>5. Jarduketan jarraipena eta kontrola.</li> <li>6. Enpresak itzulketak autolikidatzea.</li> </ol>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Genero-hizkera sartzea.</li> <li>- Nahitaez bete beharrekoa den 2.3 artikulua sartzea, 3. artikuluko eta 16., 18.4 eta 23. artikuluetako printzipio orokorrei buruzkoa eta laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren erakunde pribatuei aplikatzekoa.</li> </ul>

5.3.1.3. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: INDARTU programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: LURRALDE-KOHESIOA SUSTATZEA EKONOMIA-JARDUERA SORTUZ ETA FINANTZAKETA EMATEA MERKATUAREN BALDINTZETARA EGOKITZEKO.			
Ekintza: Enpresa handiek eta ETEek inbertsioak alde behartsuetan egin ditzaten sustatzea, ekonomia berriz aktibatzeke eta lurralde kohesioa sustatzeko.			
Adierazleak			
Lagundutako enpresen kopurua.	47	40	40
Eragindako inbertsioa (milioi eurotan).	100	125	125
Sortuko diren enpleguak	281	300	300
Emakumeak (% 20)	56	60	60
Gizonak (% 80)	225	240	240
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)
VII. aurrekontu-kapitulua	21.476.725,52	20.000.000	20.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura
--

<p>Helburu dituen sektoreak:</p>	<p>Enpresa handiak eta enpresa txiki eta ertainak (ETE), erauzketa, eraldaketa edo ekoizpeneko industria-enpresak badira edo produktu-prozesu industrialarekin lotutako zerbitzuak eskaintzen badituzte; eta zerbitzu logistikoen enpresek —garraiokoek salbu—, baldin eta lagundu beharreko inbertsioak Euskal Autonomia Erkidegoko Nerbioi itsasadarraren ezker aldean edo Oiertzualdean kokatuta badaude. Eskualde horiek Espainiarako 2014-2020 Eskualdeko Laguntzen Mapa onesten duen estatu-laguntzari buruzko Batzordearen 2014ko maiatzaren 21eko SA 38472 (2014/N) Erabakian identifikatuta daude; eta ezaugarri horiek betetzen dituzten enpresa txiki eta ertainak (ETE), Agindu arautzailean ezarritako langabezia-tasa duten gainerako udalerrietan inbertsioak egiten badituzte.</p>
<p>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</p>	<p>Ondoz ondoko lehia.</p> <p>Izapideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Enpresak eskaera egitea.</li> <li>2. Emateko ebazpena.</li> <li>3. Inbertsioa gauzatzea.</li> <li>4. Inbertsioen aitorpena egitea.</li> <li>5. Inbertsioak ikuskatzea.</li> <li>6. Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea.</li> </ol>
<p>Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:</p>	<p>Emakumeen eta gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Genero-hizkera sartzea.</li> <li>- Nahitaez bete beharrekoa den 2.3 artikulua sartzea, 3. artikuluko eta 16., 18.4 eta 23. artikuluetako printzipio orokorrei buruzkoa eta laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren erakunde pribatuei aplikatzekoa.</li> </ul>

5.3.1.9. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: 7212 Industriaren Garapena
Dirulaguntza-lerroa: EAeko klusterrak dinamizatzen dituzten erakundeei laguntzeko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: Enpresen lehiakortasuna hobea dadila sustatzea, trantsizio teknologiko-digitala jorratuz, eta enpresen arteko eta sektoreen arteko lankidetzak sustatzea.			
Ekintza: -Laguntza-zerbitzuak eta nazioartekotze-jarduketak. -Zaintza Zerbitzuak, Informazioa, Benchmarking eta Estrategia. -Jardunaldiak, topaketak eta ekitaldiak (nazioartekoak salbu). <i>-Batzordeak eta foroak antolatzea eta dinamizatzea, jarduketa-lerroak identifikatzeko eta balioztatzeke, eta proiektu pilotuak garatzea lehentasunezko eremuetan.</i> <i>-Klusterraren sustapena eta garapena, bazkideak erakartzea, komunikazioa.</i> <i>-COVID-19tik eratorritako jarduerak eta ekintza pilotuak.</i>			
Adierazleak			
Erreferentziako kluster-eremuen kopurua	16	16	16
Aktibo dauden erakunde dinamizatzaileen kopurua	25	24	24
Multzokatutako enpresen (ETE) kopurua	1.917 (1.631)	1.925 (1.440)	1.940 (1.455)
Elkarlanean egindako nazioartekotze-jarduketaren kopurua	121	190	210
Berrikuntzarako eta teknologiarako lankidetzak-taldeak eta jarduketaren kopurua	238	235	240

Klusterren Antolakunde Dinamizatzaileetako barne-taldeen dedikazioa (orduak)	140.331	137.000	140.000
Jarduketan finantzaketa pribatuaren (Klusterren Antolakunde Dinamizatzaileetako kideak) balioa (eurotan)	5.687.036	5.600.000	5.700.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)
IV. aurrekontu-kapitulua	3.068.000	3.568.000	3.568.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Klusterren Antolakunde Dinamizatzaileak. Aeronautika, Elikadura, Automobilgintza, Bio-osasuna, Eraikuntza, Energia, Trenbide Ekipamenduak, Galdaketa eta Forjaketa, Habitata, Zura, Bulegoa eta Contract, Itsas Industriak, Ingurumena, Papergintza, Instalazio eta Produktu Siderurgikoak, Fabrikaziorako Teknologia Aurreratuak, EIKTak eta Ezagutza, Garraioak, Mugikortasuna eta Logistika.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura  Izapideak:  <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Klusterren Antolakunde Dinamizatzailearen eskaera.</li> <li>2. Proposatutako jarduketaren ebaluazioa.</li> <li>3. Emateko ebazpena.</li> <li>4. Lehen ordainketa egitea.</li> <li>5. Egindako jarduketaren justifikazioa.</li> <li>6. Gauzatutako jardueren ebaluazioa.</li> <li>7. Bigarren ordainketa egitea.</li> </ol>

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

Emakumeen eta gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz:

- Genero-hizkera sartzea.
- Nahitaez bete beharrekoa den 2.3 artikulua sartzea, 3. artikuluko eta 16., 18.4 eta 23. artikuluetako printzipio orokorrei buruzkoa eta dirulaguntzen onuradun diren eta administrazioekin hitzarmenak egiten dituzten erakunde pribatuei aplikatzekoa.



5.3.1.11. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: 1229 COVID-19AK ERAGINDAKO KRI SIAREN AURKAKO NEURRIAK
Dirulaguntza-lerroa: Gaitasunak garatzeko eta dibertsifikazio programa. BILAKATU COVID-19 PROGRAMA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: SUSPERTZEKO ETA GAITASUN BERRIAK GARATZEKO JARDUKETAK, COVID-19AREN PANDEMIARI AURRE EGITEKO			
Ekintza: Pandemiaren eragina jasan duten enpresentzako programa, epe laburrean suspertzeko eta epe ertain edo luzean posizionatzeko Gaitasun Berriak Garatzea edo Nazioartekotzea planteatzen badituzte, eta EAEko enpresen epe ertain edo luzerako bideragarritasuna ziurtatu eta indartzeko plan bat egituratzea.			
Adierazleak			
Lagundutako enpresen kopurua.	124	20	
Sortuko diren enpleguak	1288	400	
	Emakumeak (% 20)	257	80
	Gizonak (% 80)	1.031	320
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	43.769.126,02	25.000.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Erauzketako, eraldaketako, ekoizpeneko edo produktu-prozesu industrialari lotutako zerbitzuetako enpresa handiak eta enpresa txiki eta ertainak (ETE).
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia.  Izapideak:  <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Enpresak eskaera egitea.</li> <li>2. Emateko ebazpena.</li> <li>3. Inbertsioa gauzatzea.</li> <li>4. Inbertsioen aitortzea egitea.</li> <li>5. Inbertsioak ikuskatzea.</li> <li>6. Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea.</li> </ol>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Genero-hizkera sartzea.</li> <li>- Nahitaez bete beharrekoa den 2.3 artikulua sartzea, 3. artikuluko eta 16., 18.4 eta 23. artikuluetako printzipio orokorrei buruzkoa eta laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren erakunde pribatuei aplikatzekoa.</li> </ul>

5.3.1.12. 2. ardatz estrategikoa: Oparotasuna. Enplegua eta susperraldi ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Industria eta zerbitzu aurreratuetan BPGd-ren % 40 gainditzea
Organoa: Industriaren eta Energia Trantsizioaren Zuzendaritza.
Programa: 1229 COVID-19AK ERAGINDAKO KRISIAREN AURKAKO NEURRIAK
Dirulaguntza-lerroa: Finkatzeko programa. BATERATU COVID-19 PROGRAMA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: ENPRESAK SENDOTZEKO JARDUKETAK, COVID-19AREN PANDEMIARI AURRE EGITEKO			
Ekintza: Pandemiaren eragina jasan duten enpresentzako programa, epe laburrean suspertzeko eta epe ertain edo luzean posizionatzeko enpresen bat-egitea eta enpresak xurgatzea planteatzen badute, bideragarritasuna indartzeko.			
Adierazleak			
Lagundutako enpresen kopurua.	12	8	
Sortuko diren enpleguak	191	100	
Emakumeak (% 20)	38	20	
Gizonak (% 80)	153	80	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (deialdia)	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	1.757.972,84	3.000.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Erauzketako, eraldaketako, ekoizpeneko edo produktu-prozesu industrialari lotutako zerbitzuetako enpresa handiak eta enpresa txiki eta ertainak (ETE).
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia.  Izapideak:  <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Enpresak eskaera egitea.</li> <li>2. Emateko ebazpena.</li> <li>3. Inbertsioa eta/edo gastua egitea.</li> <li>4. Inbertsioen eta gastuen aitortzea.</li> <li>5. Inbertsioak ikuskatzea.</li> <li>6. Laguntza ez-itzulgarria ordaintzea.</li> </ol>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen aginduak dirulaguntzen araudira egokitzea, honako hauei arreta berezia eskainiz: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Genero-hizkera sartzea.</li> <li>- Nahitaez bete beharrekoa den 2.3 artikulua sartzea, 3. artikuluko eta 16., 18.4 eta 23. artikuluetako printzipio orokorrei buruzkoa eta laguntzen edo dirulaguntzen onuradun diren erakunde pribatuei aplikatzekoa.</li> </ul>

5.3.2.3. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Alde batera utzitako meatze-egituretan segurtasuna bermatzea
Organoa: Industria Sailburuordetza / Proiektu Estrategikoen eta Industria Administrazioaren Zuzendaritza
Programa: 7311 - Energia- eta meatze-politika eta -garapena
Dirulaguntza-lerroa: Dirulaguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Antzinako meatze-guneak berreskuratzea. Ekintza Antzinako meatze-guneak berreskuratzea. Adierazlea Berreskuratutako meatze-guneak. k	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbateko oa eurotan	Zenbateko a eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua			
Altzoko Udala. Lurzoruen kutsadura aztertzea.	15.000	97.000	100.000
Mutiloako Udala. Troi meategia egonkortzea.	25.000	0	0
Bilboko Udala. Malaespera meategia.	25.000	25.000	50.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Sektore publikoa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izendunak
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez du genero-inpakturik; jarduketa eskusiboki teknikoak dira objektua.

5.3.3.3. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: Pertsona profesional eta graduatu ondokoen prestakuntza itsas sektorean eta itsas sektorearen sustapenean
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntza-lerroa: Deustuko Unibertsitateari dirulaguntza. Itsas eta portuetako Enpresen Kudeaketa Masterra

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Pertsona profesional eta graduatu ondokoen prestakuntza itsas sektorean eta itsas sektorearen sustapenean.</p> <p>Ekintza: Dirulaguntza izenduna Deustuko Unibertsitateari. I tsasoko eta portuko enpresak kudeatzeko masterra</p> <p>Adierazleak Dirulaguntza Deustuko Unibertsitateari, itsasoko eta portuko enpresak kudeatzeko masterra eskaintzeko.</p>	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	75.000	75.000	75.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Sektoreko graduatu ondoko eta profesionalak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna / Ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	Erantzukizunpeko adierazpenen bi eredu erantsi dira:

Deskribapena:

- «Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren aldeko konpromiso-adierazpena»
- «Diruz lagundutako jardueran berdintasun-irizpideak betetzen direla egiaztatzeko eredu»

5.3.3.13.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: EAEko portuak hobetzea. Portuko azpiegiturak egiteko eta daudenak mantentzeko inbertsioa
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntza-lerroa: Debako itsasadarraren ezker aldeko dartsena birgaitzeko hitzarmena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Portuko azpiegiturak egiteko eta daudenak mantentzeko inbertsioak. Ekintza: Debako itsasadarraren ezker aldeko dartsenarako hitzarmena Adierazleak: Debako itsasadarraren ezker aldeko dartsenarako hitzarmena	1	1	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	100.000	100.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Debako udalerrria
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Hitzarmena



Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:



5.3.3.14.-. Ardatz estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea. Hazkunde jasangarria.

Helburu estrategikoa: EAEko portuak hobetzea. Portuko azpiegiturak egiteko eta daudenak mantentzeko inbertsioa
Organoa: Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritza (23)
Programa: Portuak 51510
Dirulaguntza-lerroa: Eako portuko mendi-hegala egonkortzeko hitzarmena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: Portuko azpiegiturak egiteko eta daudenak mantentzeko inbertsioak. Ekintza: Eako portuko mendi-hegala egonkortzeko hitzarmena Adierazleak: Eako portuko mendi-hegala egonkortzeko hitzarmena		1	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua		100.000	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Eako udalerrria
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Hitzarmena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

5.4.1.1. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZIA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Sasoikako langileentzako ostatuetarako laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/ 7. ekimena. Landa-eremuan enpleguaren sorkuntza eta aukeraberdintasuna sustatzea, arreta berezia jarriz emakumeentzako, gazteentzako eta enplegurako sarbide-zailtasunak dituzten kolektiboentzako berariazko programen garapenean.			
Ekintza: -Sasoikako langileei ostatu emateko higiezinak sortzeko, egokitzeko edo hornitzeko proiektuak.			
Adierazleak	5	7	7
1 Aurkeztutako eskaera kopurua.	2	3	3
2 Emakumeek aurkeztutako eskaera kopurua.	5	5	5
3 Lagundutako ostatu kopurua.	2	2	2
4 Lagundutako ostatu kopurua, titularra emakumezkoa denean.	40	40	40
5 Plaza kopurua.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	70.000	80.000	80.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritzan sasoikako langileei ostatu eman behar dieten pertsonak edo erakundeak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, irizpideen balorazioa eta puntuazioa esleitzea eta banakako ebazpena.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Bai.  Puntu gehiago ematen dira nekazaritza-ustiapenen titularrak edo baterako titularrak emakumezkoak direnean.

5.4.1.2. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZIA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENEN ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Landa-ingurunearen garapen eta dibertsifikazio ekonomikorako laguntzak, EREIN eremuan

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua / 6. ekimena. Enplegua eta hazkundea suspertzea landa- eta itsasertz-inguruneetan, dibertsifikazio ekonomikoa bultzatuz gizarte-berrikuntzaren bidez, turismoarekin, osasunarekin, ongizatearekin eta teknologia berriekin lotutako eremuetan garatzeko potentziala duten proiektuak babestuz.			
Ekintza: -Nekazaritza-jardueraren dibertsifikazio-proiektuak. -Mikroenpresak sortzeko, handitzeko eta modernizatzeko proiektuak. -Enplegua sortzeko proiektuak.			
	65	65	65
Adierazleak	2	2	2
1 Aurkeztutako eskaera kopurua	40	40	40
2 Emakumeek aurkeztutako eskaera kopurua.	2	2	2
3 Lagundutako proiektu kopurua	10	10	10
4 Lagundutako emakumeen proiektu kopurua	4	4	4
5 Konprometitutako enplegu kopurua.	5	5	5
6 Emakumeen enplegu kopurua.			
7 Gazteen enplegu kopurua.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023

	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	60.000	60.000	60.000
VII. aurrekontu-kapitulua	3.500.000	3.500.000	3.500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Pertsona ekintzaileak eta autonomoak, eta landa-ingurune-ko enpresak (EREIN eremua)
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, lehia-prozedura eta ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Bai.  -Puntuazio handiagoa (% 5 edo % 15 gehiago, proiektu motaren arabera) proiektuen titularra emakumea denean. -Emakumeak kontratatzeko laguntzaren zenbateko handiagoa (intersektorialitatea kontuan hartzen da).

5.4.1.3. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZIA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Landa-ingurunea sustatzeko eta garatzeko laguntzak, EREIN eremuan

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/8. ekimena EAEko landa- eta itsasertz-ingurunean bizi-kalitate egokia bermatzen duten oinarrizko azpiegituren, ekipamenduen eta zerbitzu integralen horniduran aurrera egitea.			
Ekintza: -Landa-eremuko biztanleen bizi-kalitatea hobetzen, enplegua sortzen edo EREIN eremuko landa-ingurunean turismoa sustatzen laguntzeko azpiegitura- eta ekipamendu-proiektuak.			
Adierazleak	80	90	90
1 Aurkeztutako eskaera kopurua	50	50	50
2 Lagundutako proiektu kopurua			

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	4.000.000	4.000.000	4.000.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak: EREIN eremuko landa-inguruneke toki-erakundeak.



Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, lehia-prozedura eta ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.1.4. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZEAK

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENEN ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Landa- eta itsasertz-ingurunea dinamizatzen duten gizarte-ekitaldiak egiteko laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/ 3. ekimena. Ondare naturalaren kontserbazioa eta landa-ingurunekeo jarduera sozioekonomikoen garapena sustatzen dituzten neurriak bultzatzea.			
Ekintza: -Landa- eta itsasertz-ingurunea dinamizatzen duten gizarte-ekitaldiak egiteko proiektuak.			
Adierazleak	50	50	50
1 Aurkeztutako eskaera kopurua			
2 Ekitaldiaren diseinuan genero-ikuspegia barne hartzen duten eskaera kopurua.	40 45 > 1.000	40 45 > 1.000	40 45 > 1.000
3 Lagundutako proiektu kopurua			
4 Etorri den pertsona kopurua.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	200.000	200.000	200.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Landa-inguruneko erakundeak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, puntuen esleipena eta banakako ebazpena.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Bai. Puntu gehiago ematen zaizkie genero-ikuspegia kontuan hartuta diseinatu diren proiektuei, baita berdintasunerako ekintza positiboak berariaz aurreikusten dituzten proiektuei ere.

5.4.1.5. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZIA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Itsasertzeko eremuak sustatzeko eta garatzeko laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/8. ekimena EAEko landa- eta itsasertz-ingurunean bizi-kalitate egokia bermatzen duten oinarrizko azpiegituren, ekipamenduen eta zerbitzu integralen horniduran aurrera egitea. Ekintza: -Itsasertzeko eremuak sustatzeko eta garatzeko proiektuak			
Adierazleak	20	20	20
1 Aurkeztutako eskaera kopurua	12	12	12
2 Lagundutako proiektu kopurua			

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	500.000	500.000	500.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	Itsasertz-eremuko toki-erakundeak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, lehia-prozedura eta ebazpena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

Ez

5.4.1.6. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZIA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Landa-eremuan ekintzaitzarako, enplegua sortzeko eta enpresak sortu eta/edo garatzeko laguntzak, LEADER eremuan

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua / 6. ekimena. Enplegua eta hazkundera suspertzea landa- eta itsasertz-inguruneetan, dibertsifikazio ekonomikoa bultzatuz gizarte-berrikuntzaren bidez, turismoarekin, osasunarekin, ongizatearekin eta teknologia berriekin lotutako eremuetan garatzeko potentziala duten proiektuak babestuz.			
Ekintza: -Ekintzaitza-proiektuak eta enplegu-sorrera garbia.			
-Mikroenpresak sortzeko, handitzeko eta modernizatzeko proiektuak.	125	125	125
	25	25	25
	70	70	70
Adierazleak	4	4	4
1    Aurkeztutako eskaera kopurua	12	12	12
2    Emakumeek aurkeztutako eskaera kopurua.	4	4	4
	4	4	4
3    Onartutako proiektu kopurua			
4    Onartutako emakumeen proiektu kopurua			
5    Konprometitutako enplegu kopurua			
6    Emakumeen enplegu kopurua			
7    Gazteen enplegu kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023

	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	200.000	280.000	280.000
VII. aurrekontu-kapitulua	2.387.500	3.350.000	3.350.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	LEADER eremuko landa-inguruneko pertsona ekintzaileak eta autonomoak, eta LEADER eremuko landa-inguruneko enpresak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, lehia-prozedura eta ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Bai.  -Puntuazio handiagoa (% 5 edo % 15 gehiago, proiektu motaren arabera) proiektuen titularra emakumea denean. -Emakumeak kontratatzeko laguntzaren zenbateko handiagoa (intersektzionalitatea kontuan hartzen da).

5.4.1.7. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTzea

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Azpiegituretarako, oinarrizko zerbitzuetarako eta herriak berritzatzeko laguntzak, eta landa-eremuko etxebizitzarako laguntzak, LEADER eremuan

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/8. ekimena EAEko landa- eta itsasertz-ingurunean bizi-kalitate egokia bermatzen duten oinarrizko azpiegituren, ekipamenduen eta zerbitzu integralen horniduran aurrera egitea. Ekintza: -Azpiegituren, oinarrizko zerbitzuen eta herriak berritzeko proiektuak. -Etxebizitza-arloan laguntzeko proiektuak.			
Adierazleak	150	180	180
1 Azpiegituretarako, oinarrizko zerbitzuetarako eta herriak berritzeko aurkeztu diren eskaera kopurua.	80	80	80
2 Azpiegituretarako, oinarrizko zerbitzuetarako eta herriak berritzeko proiektuen kopurua.	20	20	20
3 Etxebizitza-arloan laguntzeko aurkeztu diren eskaera kopurua.	10	10	10
4 Etxebizitza-arloan laguntzeko onartu diren proiektuen kopurua.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023



	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
VII. aurrekontu-kapitulua	2.622.500	5.482.000	5.482.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	LEADER eremuko landa-inguruneko toki-erakundeak eta pertsonak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza-eskaera, lehia-prozedura eta ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Bai.  -Puntuazioa handiagoa izango da etxebizitza-arloan laguntzeko proiektuaren titularra emakumezkoa bada.

5.4.1.8. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZIA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Landa-garapenerako elkarreentzako dirulaguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/5. ekimena. Plangintza parte-hartzaileko tresnak sustatzea, landa- eta itsasertz-eremuetan garapen-eragileen sarea eta Tokiko Ekintza Taldeak indartzuz.			
Ekintza: -Lankidetzeta landa-garapenerako elkarreekin.			
Adierazleak			
1 Erakunde onuradunen kopurua	18	18	18

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	864.972	864.972	864.972

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	Landa-garapenerako eskualdeetako elkarreekin.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza izenduna: memoria, gastuaren justifikazioa eta laguntzaren ordainketa.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	Bai.

Deskribapena:

Zuzendaritza-batzordean emakumeek parte hartzea eta jarduketetan genero-ikuspegia aplikatzea beharrezkoa da. Memoriak horixe zehaztu egin behar du, baita berdintasunerako ekintza positiboak ere, hala badagokio.

5.4.1.9. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / 30. konpromisoa: EAEko nekazaritzako elikagaien sektorea indartzea, ekintzailetzaren, berrikuntzaren eta klima-aldaketaren erreferente gisa.

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Kudeaketa-zentroetarako (RICAV) laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/1. ekimena. Nekazaritzako elikagaien sektorean proiektu berritzaileen garapena bultzatzea, batez ere ekonomia zirkularrarekin, ekonomia urdinarekin eta gizarte-ekonomiarekin lotutako proiektuena.  Ekintza: -Kudeaketa-zentroentzako laguntzak, nekazaritza-ustategien datuak biltzeko.  Adierazleak 1 Erakunde onuradunen kopurua	5	5	5
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	280.098	283.629	283.629

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	Kudeaketa-zentroak (kontabilitate-bulegoen eginkizuna betetzen dute).
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza izenduna: memoria, gastuaren justifikazioa eta laguntzaren ordainketa.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Bai.  Erakunde onuradunak behar bezala bete beharko ditu emakumeen eta gizonen berdintasunerako 4/2005 Legeak xedatutako betebeharrak. Ebazpenaren 5. puntuaren arabera, justifikazio-memoriak zehaztu egin beharko ditu arlo horretan gauzatutako ekintzak.

5.4.1.10. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTEA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENEN ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Munduko Nekazaritza Foroarentzako laguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
<p>Helburua/5. ekimena. Plangintza parte-hartzaileko tresnak sustatzea, landa- eta itsasertz-eremuetan garapen-eragileen sarea eta Tokiko Ekintza Taldeak indartuz.</p> <p>Ekintza: -Munduko Nekazaritza Foroarekin elkarlanean aritzea EAEko Familia Nekazaritzaren Hamarkadarako Eskualde Planaren idazketan.</p> <p>Adierazleak 1 Eskualde-planerako oinarriak.</p>	2		

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	50.000	50.000	50.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	GKE: Munduko Nekazaritza Foroa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza izenduna: memoria, gastuaren justifikazioa eta laguntzaren ordainketa.

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.

Deskribapena:

Bai.

Zuzendaritza-batzordean emakumeek parte hartzea eta jarduketetan genero-ikuspegia aplikatzea beharrezkoa da. Memoriak horixe zehaztu egin behar du, baita berdintasunerako ekintza positiboak ere, hala badagokio.

5.4.1.11. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: MENDINET Tokiko Ekintza Taldearentzako laguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/5. ekimena. Plangintza parte-hartzaileko tresnak sustatzea, landa- eta itsasertz-eremuetan garapen-eragileen sarea eta Tokiko Ekintza Taldeak indartzuz.			
Ekintza: -MENDINET Tokiko Ekintza Taldearekin elkarlanean aritzea, parte-hartze bidezko tokiko garapen-estrategien araberako eragiketak ezartzeko (LEADER).			
Adierazleak			
1 Erakunde onuradunen kopurua	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua			
Funts propioak	45.000	50.000	50.000
FEADER kontrapartida	180.000	200.000	200.000



Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	MENDINET Tokiko Ekintza Taldea.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza izenduna: memoria, gastuaren justifikazioa eta laguntzaren ordainketa.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez.

5.4.1.12. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTZIA

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: MENDINET Tokiko Ekintza Taldearentzako laguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/5. ekimena. Plangintza parte-hartzaileko tresnak sustatzea, landa- eta itsasertz-eremuetan garapen-eragileen sarea eta Tokiko Ekintza Taldeak indartzuz.			
Ekintza: -MENDINET Tokiko Ekintza Taldearekin elkarlanean aritzea, lankidetzak-jarduerak prestatzeko eta ezartzeko.			
Adierazleak			
1 Lankidetzak-ekimenen kopurua.	2	2	2

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua			
Funts propioak	24.000	24.000	24.000
FEADER kontrapartida	96.000	96.000	96.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	MENDINET Tokiko Ekintza Taldea.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza izenduna: memoria, gastuaren justifikazioa eta laguntzaren ordainketa.
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez.

5.4.1.13. Ardatz estrategikoa: OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa / Konpromisoa: PORTUEN KUDEAKETA ETA EAE-KO LANDA- ETA ITSASERTZ-EREMUA ZAINTzea

Organoa: LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUROPAR POLITIKETAKO ZUZENDARITZA

Programa: 7111 NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA

Dirulaguntza-lerroa: Nekurrentzako laguntza izenduna

Helburuak, ekintzak eta adierazleak

	2021	2022	2023
Helburua/5. ekimena. Plangintza parte-hartzaileko tresnak sustatzea, landa- eta itsasertz-eremuetan garapen-eragileen sarea eta Tokiko Ekintza Taldeak indartzuz.			
Ekintza: -EAEko Nekazaritza Turismoko Elkartearekin lankidetzan aritzea.			
Adierazleak			
1 Bazkide kopurua.	245	245	245

Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.

	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. aurrekontu-kapitulua	100.000	60.000	60.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura

Helburu dituen sektoreak:	Elkartea: EAEko Nekazaritza Turismoko Elkartea - Nekazalturismoa (NEKATUR)
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Laguntza izenduna: memoria, gastuaren justifikazioa eta laguntzaren ordainketa.

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.

Deskribapena:

Bai.

Zuzendaritza-batzordean emakumeek parte hartzea eta jarduketetan genero-ikuspegia aplikatzea beharrezkoa da. Memoriak horixe zehaztu egin behar du, baita berdintasunerako ekintza positiboak ere, hala badagokio.

5.4.2.2. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMI KOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Elkarre profesionalak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Barne-prozesuak hobetzen eta sektorea egituratzen laguntzea. Ekintza ELKARTEAK programari heldutako elkarteak.  Adierazleak Elkarre kopurua.	13	15	15
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	186.705,00	160.000,00	160.000,00

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza-sektoreko elkarteak/federazioak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeek erakunde eskatzaile eta onuradunen erabaki-organoetan duten parte-hartzea baloratzen eta sustatzen da.

--	--

5.4.2.4. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAIN TZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Arraza autoktonoen elkarteak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Barne-prozesuak eta sektorea egituratzen laguntzea. Ekintza EAEn abere-arraza puruak kudeatzen dituzten elkarteak.			
Adierazleak Elkarte kopurua.	11	11	11
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	350.000,00	480.000,00	480.000,00

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Abere-arraza autoktonoen elkarteak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeek erakunde eskatzaile eta onuradunen erabaki-organoetan duten parte-hartzea baloratzen eta sustatzen da.



5.4.2.5. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAIN TZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Oinarrizko ordainketa (NPB LAGUNTZAK)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea. Ekintza Oinarrizko ordainketa.			
Adierazleak Nekazari eta abeltzain onuradunak Ordaindutako eskubideak.	5.400 135.000	5.400 135.000	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	21.000.000,00	21.500.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta abeltzaintza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.2.6. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMI KOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARI TZA ETA ABELTZAI NTZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Greening (NPB LAGUNTZAK)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea. Ekintza Klimarentzako eta ingurumenarentzako onuragarriak diren jardunbideak (greening) ezartzeko ordainketa.  Adierazleak Nekazari eta abeltzain onuradunak Ordaindutako eskubideak.	5.400 135.000	5.400 135.000	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	10.700.00,00	11.000.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta abeltzaintza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.2.7. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Nekazaritza-jardueran hasten diren nekazari gazteentzako ordainketa osagarria

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Belaunaldien arteko erreleboa ziurtatzen laguntzea. Ekintza Nekazaritza-jardueran hasten diren nekazari gazteentzako ordainketa osagarria.			
Adierazleak Pertsona primadunen kopurua. ha primadunen kopurua.	300 7.000	300 7.000	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	600.000,00	700.000,00	
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura			
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta abeltzaintza		
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena		
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ		

--	--

5.4.2.8. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa:
Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Lotutako ordainketa (NPB LAGUNTZAK)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea. Ekintza Lotutako ordainketak.			
Adierazleak Nekazari eta abeltzain onuradunak	3.900	3.900	
Primadun azalera (ha)	7.300	7.300	
Lagundutako AzLUak	99.000	99.000	
Lagundutako azienda-buruak	182.000	182.000	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	9.000.000,00	9.550.000,00	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta abeltzaintza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.4.2.9. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea				
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINNTZA ZUZENDARITZA (32)				
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111				
Dirulaguntza-lerroa: Nekazaritza-ustiategi txikientzako araubide erraztua				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2021	2022	2023
Helburua	Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea.			
Ekintza	Nekazaritza-ustiategi txikientzako araubide erraztua.			
Adierazleak	Ustiategi kopurua	1.500	1.500	
	Barne hartutako azalera (ha)	7.500	7.500	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
		2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
	IV. aurrekontu-kapitulua	1.100.000,00	1.250.000,00	
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
	Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta abeltzaintza		
	Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena		
	Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ		

5.4.2.10. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAI NTZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2021	2022	2023
Helburua	Barne-prozesuak hobetzen eta sektorea egituratzen laguntzea.			
Ekintza	Izendunak zuzendaritzari			
Adierazleak	Erakunde onuradunen kopurua	6	6	6
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
		2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		1.824.400,00	1.874.400,00	1.874.400,00
	ABERE	90.000,00	90.000,00	90.000,00
	ABELUR	810.000,00	860.000,00	860.000,00
	AGA	471.400,00	471.400,00	471.400,00
	LORRA	300.000,00	300.000,00	300.000,00
	LURGINTZA	60.000,00	60.000,00	60.000,00
	LURSAIL	93.000,00	93.000,00	93.000,00
Helburu dituen sektoreak:		Kudeaketa- eta aholkularitza-zentroak		

Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Emakumeek erakunde eskatzaile eta onuradunen erabaki-organoetan duten parte-hartzea kontrolatzen eta sustatzen da.



5.4.2.12. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAIN TZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Laguntza izendunak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
		2021	2022	2023
Helburua	Barne-prozesuak hobetzen eta sektorea egituratzen laguntzea.			
Ekintza	Izendunak zuzendaritzari	15	15	15
Adierazleak	Erakunde onuradunen kopurua			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.				
		2021	2022	2023
		Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua		930.600,00	1.015.600,00	1.015.600,00
	ARABAKO BOILURRA – TRUFA DE ALAVA	44.000,00	44.000,00	44.000,00
	LATXA ESNEA	13.600,00	13.600,00	13.600,00
	EUSKAL ESNE-AHUNTZ ELKARTEA	0	50.000,00	50.000,00
	ALVO	25.000,00	25.000,00	25.000,00
	EUSKAL ABEREA	55.000,00	90.000,00	90.000,00
	EUSKADIKO EHIZA FEDERAKUNTZA	50.000,00	50.000,00	50.000,00
		5.000,00	10.000,00	10.000,00

	EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ALBAITARIEN KONTSEILUA PENTSU KONPOSATUEN FABRIKATZAILEEN ELKARTEA GITXEGI EUSKADIKO UNTXIZAINEN FEDERAZIOA HARAKAI EHAHE ELIFE EFRIFE ELAKARFE EHATE	20.000,00 55.000,00 50.000,00 100.000,00 265.000,00 60.000,00 77.000,00 106.000,00 5.000,00	20.000,00 55.000,00 50.000,00 100.000,00 265.000,00 60.000,00 77.000,00 106.000,00	20.000,00 55.000,00 50.000,00 100.000,00 265.000,00 60.000,00 77.000,00 106.000,00
Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura				
Helburu dituen sektoreak:		Nekazaritza eta Abeltzaintza		
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:		Zuzeneko emakida / sailburuordearen ebazpena		
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:		Emakumeek erakunde eskatzaile eta onuradunen erabaki- organoetan duten parte-hartzea kontrolatzen eta sustatzen da.		

5.4.2.13. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAIN TZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Ekoizpen ekologiko ziurtatutara igarotzeko laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea. Ekintza Ingurumena errespetatzen duten ekoizpen-sistemak sustatzea.			
Adierazleak Erakunde onuradunen kopurua	10	10	10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan 500.000,00 €	Zenbatekoa eurotan 500.000,00 €	Zenbatekoa eurotan 500.000,00 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.15. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAINITZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Nekazaritza-ustiategientzako laguntzak, animalien ongizateari buruzko Welfair ziurtagiria lortzeko

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea. Ekintza Ingurumena eta animalien ongizatea errespetatzen dituzten ekoizpen-sistemak sustatzea.			
Adierazleak Erakunde onuradunen kopurua	5	7	7
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	250.000,00	400.000,00 €	400.000,00 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez

5.4.2.16. Ardatz estrategikoa: I. OPAROTASUNA. ENPLEGUA ETA SUSPERTZE EKONOMIKOA

Helburu estrategikoa: Konpromisoa: 27. Tokiko elikadura ekologiko, jasangarri eta osasuntsuagoa sustatzea
Organoa: NEKAZARITZA ETA ABELTZAIN TZA ZUZENDARITZA (32)
Programa: NEKAZARITZA ETA LANDAREN ETA ITSASERTZA 7111
Dirulaguntza-lerroa: Azpisektore produktibo berriei <i>de minimis</i> laguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Lehen sektorearen lehiakortasuna hobetzen laguntzea. Ekintza Azpisektore berriak ezartzeko laguntza.			
Adierazleak Pertsona onuradunen kopurua	30	30	30
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	298.000,00	500.000,00 €	500.000,00 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehiaketa / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ez



5.4.3.1. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasangarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: Arrantza, merkataritza eta akuikulturako egiturei laguntza emateko programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasangarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin.			
1. ekintza: Jasangarritasunera bideratutako arrantza-flotaren egitura-politika eta kudeaketa.			
Adierazlea. Itsasoan eta lehorrean segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzei laguntzea (jarduketa kopurua).	20	20	20
2. ekintza: Ikerketa eta berrikuntza arrantza-flotaren lehiakortasunerako.	1	1	1
1. adierazlea. Berrikuntzako komiteak sustatzea flota jasangarritasunerantz eraldatzeko (jarduketa kopurua).	5	5	5
2. adierazlea. I+G+B garatzea flota bideragarri eta lehiakor bat lortzeko, arrantza-praktika jasangarriekin.	5	5	5
2.1. adierazlea. Energia-efizientzia optimizatzea (jarduketa kopurua).	20	20	20
2.2. adierazlea. Hautagarritasuna hobetzea eta inpaktua gutxitzea ingurumenean (jarduketa kopurua).	20	20	20
2.3. adierazlea. Jardueraren eraginkortasuna hobetzea (efizientzia, segurtasuna, kalitatea, etab.) (jarduketa kopurua).			

3. adierazlea. Itsasoan segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzak laguntzea (jarduketa kopurua).			
2. helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea.	3	3	3
3. Ekintza: Arrantza-sektoreko marketineko baterako kanpainak nahiz kudeaketa diseinatzea eta egitea.	1	1	1
1. adierazlea. EAEko arrantza-produktuen ziurtagiria eta horien balioa sustatzea (jarduketa kopurua).	1	1	1
2. adierazlea. Ziurtagiri komuna kudeatzeko proiektuak sustatzea portuetan (proiektu kopurua).			
3. adierazlea. Marka bat garatzen laguntzea (proiektu kopurua).	1	1	1
4. adierazlea. EAEko arrantza-produktuen ziurtagiriak/ekoziurtagiriak sustatzea (ziurtagiri kopurua).	1	1	1
3. helburua: Akuikultura espezializatua eta kalitatezkoa.	1	1	1
1. adierazlea. Akuikulturako inbertsio produktiboak.			
2. adierazlea. Akuikulturan jakintza teknikoen eta teknologia aurreratuaren sorrera bultzatuko da, arrantzaren eta nekazaritzaren sektoreak dibertsifikatzeko.	1	1	1
3. adierazlea. Jakintza eta neurriak garatzea, kontrol zoosanitariorako eta animalien ongizaterako.			
4. adierazlea. EAEko akuikulturarako espezie berrien, ekoizpeneko sistemen nahiz ekipamenduen eta akuikulturako produktuen elikadura hobetzearen inguruko ezagutza garatzea sustatzea.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023



	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua	14.800.000	10.963.000	14.800.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza eta akuikulturako sektorea
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia gabeko prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	<p>Laguntza-programa honetan jasotako jarduketak gehienek helburua da arrantza eta akuikultura jasangarriak lortzea, eta arrantza-produktuen merkatuak hobeto antolatzea. Laguntza-programa honen onuradun izan daitekeen kolektibo potentzialari (eskifaia, arrantza-armadoreak eta arrantzaleak, oro har) dagokionez, erauzketa-sektore deitu horretan gizonak jarduten dira soilik; bestalde, emakumeen esku geratzen dira arrantza-jarduerari laguntzeko eginkizunak.</p> <p>Esparru horretan, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketek honako helburu hauek dituzte: asoziazionismoa sustatzea, arrantza-jardueran parte hartzen duten emakumeen eginkizuna ikusaraztea, eta informazioa sexuaren arabera banatuta jasotzea (estatistikak).</p> <p>Bestalde, 4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorritik, hainbat neurri jasotzen dira desberdintasunak ezabatzeke eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko</p>

	informazioa jasotzen duten web-orrietan; eta sexuaren aldagaia barne hartzen duten estatistikak egokitzea.
--	--

5.4.3.2. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: Itsasoko eta arrantzako ikasketak egiteko dirulaguntzen programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Prestakuntza eta gaikuntza			
1. ekintza: Beken programa, Pasaiako, Ondarroako eta Bermeoko zentroetan gaitasun profesionala jasotzeko			
1. adierazlea. Ikastaro kopurua	7	7	7
2. adierazlea. Gizonezko bekadunen kopurua	115	110	105
3. adierazlea. Emakumezko bekadunen kopurua	5	10	15
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	140.500	143.506	146.200

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko zentroetako itsasoko eta arrantzako ikasketetako ikasleak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorriz, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeke eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri

	emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan; eta sexuaren aldagaia barne hartzen duten estatistikak egokitzea.
--	---

5.4.3.3. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Portuen kudeaketa eta EAEko landa- eta itsasertz-eremua zaintzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: Arrantza-eremuak garatzea parte-hartze bidezko tokiko garapen-estrategiak aplikatuz

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
1. helburua: Tokiko garapen parte-hartzailea. Ekintza: Sektoreari laguntzea eta haren jarduera ekonomikoa dibertsifikatzea.			
1. adierazlea. Sektorearen irudia hobetzea (ekintza kopurua).	1	1	1
2. adierazlea. Arrantza-produktuak sustatzea, bultzatzea eta merkaturatzea (jarduketa kopurua).	4	4	4
3. adierazlea. Gaitasun profesionala eta aukera-berdintasuna sustatzea arrantzaren sektorean.	1	1	1
4. adierazlea. Emakumea arrantzaren sektorean sartzeko baldintzak hobetzea (jarduketa kopurua).	1	1	1
5. adierazlea. Aukera-berdintasuna sustatzea arrantzaren sektorean (jarduketa kopurua).	1	1	1
6. adierazlea. Arrantza-sektorea dibertsifikatzea, sektoreko know-howarekin zerikusia duten jarduera berritzaileen bidez (jarduketa kopurua).	2	2	2
2. ekintza: Arrantza-herrien jarduera ekonomikoa dibertsifikatzea.			
1. adierazlea. Dibertsifikazioa, itsasoko eta arrantzako baliabideekin zerikusia duten jarduera berriak ezarrita (proiektu kopurua).	4	4	4
2. adierazlea. Itsasoko eta arrantzako ondarearen baliabideak berreskuratzea, kontserbatzea, nabarmentzea eta horiek aprobetxatzea (proiektu kopurua).	1	1	1
	2	2	2

3. adierazlea. Itsasoari lotutako ekimen turistikoak sortzea eta horiek modu jasangarrian garatzea (proiektu kopurua).			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	2.240.000	1.500.000	2.240.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantza-sektorea, eta oro har
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Laguntza-programa honen balorazio-irizpideetan puntu gehiago ematen zaizkie emakumeek sustatutako proiektuei. Gainera, enplegua sortzera bideratutako laguntza-lerro bat dago. Lerro horretan, trataera positiboa ematen zaio emakumea lan-merkatura sartzeari, eta plus bat ematen zaio laguntza zenbatzeko orduan, betiere sortutako lanpostua emakume batek betetzen badu; horrela, emakumeen presentzia handitu nahi da gizonen ordezkari bera ez duten espazioetan.

5.4.3.6. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: ITSASORATU beka programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Prestakuntza eta gaikuntza			
1. ekintza: Arrantza-ontzien arloko prestakuntzarako beken programa.	0	1	1
1. adierazlea. Ikasle emakumezkoen kopurua.	16	15	15
2. adierazlea. Ikasle gizonaen kopurua.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan (Ordainketa+konpromisoa)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)	Zenbatekoa eurotan (zenbatetsia)
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua	105.000	105.000	109.200

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko zentroetako itsasoko eta arrantzako ikasketetako ikasleak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia gabeko prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorritik, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatze eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntza-

	<p>deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan; eta sexuaren aldagaia barne hartzen duten estatistikak egokitzea.</p>
--	--



5.4.3.7. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: LAGUNTZA IZENDUNAK

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: Arrantza-sektorearen lehiakortasuna handitzea. Ekintza: Laguntza izendunak arrantza-sektorea ordezkatzeko erakunde profesionalentzat, sektorea egituratzeko. Adierazlea: Laguntza kopurua	12	18	18
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	441.568	690.184	699.584

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Arrantzale-kofradiak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Laguntza horiekin finantzatzen diren jarduketan artean, gizonen eta emakumeen arteko aukera-berdintasuna sustatzeko jarduketan garapena dago; zehazki, arrantza-sektoreko emakume profesionalentzako prestakuntza-jarduerak sustatzea eta garatzea, portu-instalazioetan ekipamenduak sustatzeko

	jarduketak, tradizioz emakumeek bete izan dituzten jardueretan (sareen konponketa) lan-baldintzak hobetzeko.
--	--

5.4.3.9. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasangarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: LAGUNTZA IZENDUNA. ATUNONTZI IZOZTAILEEN SEKTOREAREN PLAN ESTRATEGIKOA

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasangarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin.			
Ekintza: Ikerketa eta berrikuntza arrantza-flotaren lehiakortasunerako. Adierazlea: Laguntza kopurua	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	262.500	262.500	273.100

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<i>Azti Fundazioa (teknologia- eta ikerketa-zentroa)</i>
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena</i>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAeko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorritik, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeke eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan.

	Bestalde, laguntza izendunaren onuradunak berdintasun-plan bat izango du, proiektuak garatzen diren bitartean emakumeen eta gizonen tratu- eta aukera-berdintasuna bermatzeko.
--	--

5.4.3.10. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: LAGUNTZA IZENDUNA. Datuak biltzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-baliabideen eta itsasoko ekosistemen ingurumen-egoera onaren kudeaketa eta kontserbazioa hobetzea. Ekintza: Arrantza-baliabideen kontserbazioari buruzko ikerketa. EBren eta estatuko programen esparruan datuak biltzea Adierazlea: Proiektu kopurua	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	2.415.000	2.826.000	3.300.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<i>Azti Fundazioa (teknologia- eta ikerketa-zentroa)</i>
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena</i>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorriz, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan.

	<p>Bestalde, laguntza izendunaren onuradunak berdintasun-plan bat izango du, proiektuak garatzen diren bitartean emakumeen eta gizonen tratu- eta aukera-berdintasuna bermatzeko.</p>
--	---

5.4.3.11. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: LAGUNTZA IZENDUNA. Kirol-arrantzako harrapaketek arrantza-baliabideetan duten inpaktuaren azterketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-baliabideen eta itsasoko ekosistemen ingurumen-egoera onaren kudeaketa eta kontserbazioa hobetzea. Ekintza: Arrantza-baliabideen kontserbazioari buruzko ikerketa. Intereseko populazioen ebaluazio- eta kudeaketa-azterketa egitea. Adierazlea: Proiektu kopurua	1	1	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	150.000	102.500	

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<i>Azti Fundazioa (teknologia- eta ikerketa-zentroa)</i>
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena</i>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorriz, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan.

	<p>Bestalde, laguntza izendunaren onuradunak berdintasun-plan bat izango du, proiektuak garatzen diren bitartean emakumeen eta gizonen tratu- eta aukera-berdintasuna bermatzeko.</p>
--	---



5.4.3.12. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasangarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: LAGUNTZA IZENDUNA. BTWC - Atunaren kudeaketa jasangarria sustatzea, jardunbide egokien ezagutza eta lidergoa oinarritzat hartuta.

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-baliabideen eta itsasoko ekosistemen ingurumen-egoera onaren kudeaketa eta kontserbazioa hobetzea. Ekintza: Espezieen kudeaketa jasangarria sustatzea Adierazlea: Proiektu kopurua	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	105.000	105.000	109.200

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<i>Atunaren balio-kateko funtsezko eragileak toki-mailan, estatuan eta nazioartean-BTWC</i>
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena</i>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorritik, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan.

5.4.3.13. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: Prestakuntza dualeko beken programa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Prestakuntza eta gaikuntza			
1. ekintza: Prestakuntza dualeko beken programa			
1. adierazlea. Ikasle emakumezkoen kopurua	1	1	1
2. adierazlea. Ikasle gizonezkoen kopurua	4	4	4
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	50.000	50.000	52.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	EAEko zentroetako itsasoko eta arrantzako ikasketetako ikasleak.
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorritik, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatze eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntza-deialdietan, laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen

	duten web-orrietan; eta sexuaren aldagaia barne hartzen duten estatistikak egokitzea.
--	---

5.4.3.14. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasagarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: LAGUNTZA IZENDUNA. AZTI Fundazioaren jardura ez-ekonomikoen finantzaketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
1. helburua: Arrantza-baliabideen eta itsasoko ekosistemen ingurumen-egoera onaren kudeaketa eta kontserbazioa hobetzea. Ekintza: Arrantza-baliabideen kontserbazioari buruzko ikerketa. EAEko flotarako interesgarriak diren arrantzalekuen jarraipena egitea. Adierazlea: Proiektu kopurua	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	2.120.000	2.247.200	2.205.000

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<i>Azti Fundazioa (teknologia- eta ikerketa-zentroa)</i>
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena</i>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorriz, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan.

	Bestalde, laguntza izendunaren onuradunak berdintasun-plan bat izango du, proiektuak garatzen diren bitartean emakumeen eta gizonen tratu- eta aukera-berdintasuna bermatzeko.
--	--

5.4.3.15. Ardatz estrategikoa: Enplegua eta suspertze ekonomikoa

Helburu estrategikoa: Arrantza-baliabideen kudeaketa jasangarria lortzea
Organoa: Arrantza eta Akuikultura Zuzendaritza
Programa: 7112 ARRANTZA
Dirulaguntza-lerroa: LAGUNTZA IZENDUNA. PREBEN

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
2. helburua: Arrantza-flota eta haren jardueraren kudeaketa egokitzea, sozialki eta ekonomikoki jasangarria izan dadin eta ingurumena errespetatuz egin dadin. 2. ekintza: Itsasoan eta lehorrean segurtasuna eta osasuna hobetzeko ekintzei laguntzea. Adierazlea: Jarduketa kopurua	1	0	0
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	150.000	0	0

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	<i>Azti Fundazioa (teknologia- eta ikerketa-zentroa)</i>
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Zuzeneko emakida / Sailburuordearen ebazpena</i>
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	4/2005 Legearekin eta EAEko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako VII. Planarekin bat etorriz, laguntzen programak hainbat neurri jasotzen ditu desberdintasunak ezabatzeko eta hizkera ez-sexista sustatzeko laguntzak onartzeko ebazpenean eta laguntza horien berri emateko egintzei buruzko informazioa jasotzen duten web-orrietan.

	<p>Bestalde, laguntza izendunaren onuradunak berdintasun-plan bat izango du, proiektuak garatzen diren bitartean emakumeen eta gizonen tratu- eta aukera-berdintasuna bermatzeko.</p>
--	---

5.4.4.1. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: EAEn lortu edo egindako produktuen kalitate berezia sustatzea.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntza-lerroa: <i>Nekazariak, abeltzainek eta ekoizleen elkarteek kalitate-programetan parte har dezatela sustatzea.</i>

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua Nekazaritzako ekoizpenaren eta produktuen kalitatea hobetzeko neurriak.</p> <p>Ekintzak:</p> <p>1- Nekazariak kalitate-erregimenetan lehen aldiz parte hartzea sustatzea.</p> <p>2- Kalitate-ziurtagiria duten ekoizleen elkarteek abiarazitako informazio- eta sustapen-jarduerak sustatzea.</p> <p>Adierazleak:</p> <p>1- Kalitatezko ekoizpenean lehen aldiz parte hartzen duten nekazariak.</p> <p>2- Kalitate-erregimenetako produktuen sustapenetan parte hartzen duten ekoizleen elkarteak.</p>	137	200	225
	7	12	14
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa EAEn eta Europar Batasunean (FEADER).			



	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua			II. Kap. 142.236,74 III. Kap. 568.946,96
EAEko FUNTSAK	400.000	415.000	II. Kap 107.300
FEADER FUNTSAK	312.780,62	48.042,02	III. Kap. 429.207

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Nekazaritza eta elikagaigintza
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	Ekoizle taldeetan emakumeak sartzegatik, % 28ra arte handitu daiteke puntuazioa eta dagokion laguntza/dirulaguntza.

5.4.4.3. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA.
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntza-lerroa: LEHIATU BERRIA (nekazaritza, basogintza, elikagaigintza eta arrantza)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Nekazaritza, elikadura, basogintza eta arrantza industria eraldatzeko eta merkaturatzeko laguntza. 1. ekintza: 1. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak. Adierazleak			
Eragindako inbertsioa (milioitan)	85.000.000 €	50.000.000 €	50.000.000 €
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	140	200	200
Enplegua sortzen edo mantentzen duten proiektuen kopurua	100	100	100
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua EAEko funtsak	13.000.000€ 4.480.000€ 1.875.000€	13.200.000 €	13.200.000 €

EB-FEADER funtsak		4.480.000€	4.480.000€
EB-FEMP funtsak		1.875.000€	1.875.000€

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIAK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	2. kapituluan, 15 puntu ematen zaizkie emakumeek sustatutako enpresa berriak sortzeko proiektu guztiei. Pertsona fisikoa ez bada, partaide gehiengoduna izatea hobetsiko da.

5.4.4.5. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAI GINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA (eskuduna, gaiagatik/71110en, aurrekontuagatik)
Dirulaguntza-lerroa: MAE ardoa - inbertsioa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua    Euskal Autonomia Erkidegoan mahastizaintzaren eta ardogintzaren sektoreari (MAE) laguntzeko Europar Batasunak emandako neurriak garatzea, eraldatzeko eta merkaturatzeko orduan hobera egiteko inbertsioetarako.  1. ekintza. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak.  Adierazleak  Eragindako inbertsioa (milioi eurotan) Diruz lagundutako proiektuen kopurua	20 30	20 30	20 30
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua EAEko funtsak EB-FEAGAko funtsak	12.000.000€	12.000.000€	12.000.000€

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko jarduketak	-

Deskribapena:

-

5.4.4.5 BIS. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAI GINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRI ENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA (eskuduna, gaiagatik/71110en, aurrekontuagatik)
Dirulaguntza-lerroa: MAE - ardoa eta sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Euskal Autonomia Erkidegoan garatzea Europar Batasunak mahastizaintza eta ardogintzaren sektoreari (MAE) laguntzeko eta hirugarren herrialdeetan ardoa sustatzeko neurriak.			
1. ekintza. Sustapen-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak.			
Adierazleak			
Diruz lagundutako enpresen kopurua	32	32	32
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua			
EAEko funtsak	12.000.000€	12.000.000€	12.000.000€
EB-FEAGAKo funtsak			

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna sustatzeko jarduketak	-
Deskribapena:	-

5.4.4.6. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntza-lerroa: LEHIATU SUSTAPENA + LEHIATU ARDOA (2022tik aurrera)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
<p>Helburua Nekazaritza, elikagaigintza, arrantza eta basogintzako produktuak sustatzea Euskal Autonomia Erkidegotik kanpoko merkatuetan.</p> <p>Ekintza Nekazaritza, elikagaigintza eta arrantzako produktuen sustapenerako laguntzak.</p> <p>Adierazleak</p> <p style="margin-left: 20px;">Eragindako gastua (milioitan)</p> <p style="margin-left: 20px;">Diruz lagundutako proiektuen kopurua</p>	<p>1.300.000</p> <p>65</p>	<p>1.300.000</p> <p>65</p>	<p>1.300.000</p> <p>65</p>
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	500.000€	700.000€	700.000€

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAI AK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	-
Deskribapena:	

5.4.4.8. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntza-lerroa: BASQUEWINE sustatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Mahastizaintzako eta ardogintzako produktuak sustatzea estatuko merkatuetan.			
Ekintza Mahastizaintzako eta ardogintzako produktuen sustapenerako laguntzak.			
Adierazleak			
Eragindako gastua (milioitan)	800.000 €	400.000 €	400.000 €
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	200	50	50
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	400.000 €	500.000€	500.000€

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAIK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	- Emakumeak buru dituzten upategiak.



Deskribapena:

5.4.4.9. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntza-lerroa: SENDOTU (nekazaritza, basogintza, elikagaigintza, arrantza eta landa-garapena)

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Nekazaritza, basogintza, arrantza, elikagai eta landa-garapeneko sektoreetarako finantza-laguntzak.		-	-
1. ekintza. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak.			
Adierazleak			
Eskabideen kopurua	6	15	
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	4	15	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoak.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VIII. aurrekontu-kapitulua	500.000€	500.000€	-

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAI AK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	-

Deskribapena:

5.4.4.10. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: : NEKAZARITZA-, ELIKAGAIGINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRIENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKADURA SUSTAPENA ETA KALITATEA
Dirulaguntza-lerroa: NEKAFIN

Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2021	2022	2023
Helburua: Ardogintzaren sektoreko laguntzak.			
1. ekintza. Eraldaketa- eta merkaturatze-proiektuetarako inbertsioentzako laguntzak.			
Adierazleak			
Eskabideen kopurua	30	30	40
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	25	26	35
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoak.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VIII. aurrekontu-kapitulua	600.000 €	300.000€	300.000€

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAI AK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko lehia / Organo eskudunaren ebazpena

Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.  
Deskribapena:

-

5.4.4.22. Ardatz estrategikoa: Lehen sektore errentagarri, berritzaile eta lehiakorra

Helburu estrategikoa: NEKAZARITZA-, ELIKAGAI GINTZA- ETA ARRANTZA-INDUSTRI ENTZAKO LAGUNTZA
Organoa: Elikagaien Kalitate eta Industriako Zuzendaritza
Programa: 7113 ELIKAGAIEN SUSTAPENA ETA KALITATEA (eskuduna, gaiagatik/71110en, aurrekontuagatik)
Dirulaguntza-lerroa: Nekazaritzako ekoizle elkarteak garatzeko laguntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua Nekazaritzako ekoizle elkarten garapenerako laguntza, sektoreko ekimen berriak kontuan hartuz eta horiei laguntzeko tresnak emanez.			
1. ekintza. Nekazaritzako Ekoizle Elkarten Garapenerako laguntza.			
Adierazleak			
Diruz lagundutako proiektuen kopurua	4	4	4
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua EAEko funtsak EB-FEAGAKo funtsak	80.000€	80.000€	80.000€

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	NEKAZARITZA ETA ELIKAGAI AK
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Organo eskudunaren ebazpena
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea.	-

Deskribapena:

5.5.1.2. Ardatz estrategikoa: III. ardatza. Planeta. *Bidezko energia- eta klima-trantsizioa*

Helburu estrategikoa: Klimaren eta ekonomia zirkularraren aldeko ekintza 132. konpromisoa. Hondakinak murriztea eta horien birziklapena eta balorizazioa areagotzea
Organoa: Ingurumen Kalitatearen eta Ekonomia Zirkularraren Zuzendaritza
Programa: 4421. Ingurumena Babestea
Dirulaguntza-lerroak: EAEn ekonomia zirkularraren estrategia ezartzeko laguntzak. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Gaikako bilketa berriak abian jartzea, bereziki biohondakinena, eta egungoak hobetzea.</li> <li>- Gaika bildutako biohondakinak tratatzeko instalazio espezifikoak eraikitzea.</li> <li>- Gaika bildutako beste hondakin-fluxu batzuk berrerabiltzeko eta birziklatzeko prestatzeko instalazio berriak eraikitzea.</li> <li>- Bilketa (garbiguneak, kasurako), triajea eta sailkapena (ontziak, papera, etab.) egiteko instalazioetako inbertsioak, egungo tratamendu mekaniko-biologikoen instalazioak eta berreskuratutako erregai solidoak prestatzeko instalazioak hobetzea.</li> </ul>

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra	Ekonomia zirkularra
Ekintza	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea	Ekonomia zirkularrean enplegu berdea eta berrikuntza sustatzea
Adierazleak	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak. 7. Diruz lagundutako enpresak. 8. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro).	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak. 7. Diruz lagundutako enpresak. 8. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro).	6. Enpresetan teknologia eta prozesu berritzaileak sustatzeko diruz lagundutako proiektuak. 7. Diruz lagundutako enpresak. 8. Enpresei emandako laguntzen ondoriozko inbertsioen zenbatekoa (milioi euro).

	9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa	9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa	9. Dirulaguntzaren amaierako inbertsioaren gaineko ehunekoa
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. edo VII. aurrekontu-kapitulua. NEXT FUNTSAK. 12. OSAGAIA.	13.800.000 €		

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Sektore hartzaileak / Onuradunak:	<p>a) Autonomia-erkidegoak eta hiri autonomoak, hondakinen kudeaketa titulartasun autonomikotzat jotzen bada, edo kudeaketa horiek zuzenean egiten badute, beren bitartekoak erabiliz.</p> <p>b) Udalerriak edo bestelako toki-erakundeak (mankomunitateak, foru-aldundiak, etab.), edo toki-erakunde horiek eraturako partzuergoak, betiere hondakinak biltzeko edo tratatzeko zerbitzuak emateko eskumena badute, eta beren eskumeneko zerbitzuei buruzko proiektuak aurkezten badituzte horiek finantzatzeko.</p> <p>c) Industrietan sortutako merkataritza-hondakin ez-arriskutsuak edo etxeko hondakinak sortzen dituzten erakunde juridiko publiko eta pribatuak (enpresak, elkarteak, gremioak, fundazioak, irabazi-asmorik gabeko erakundeak, eskolak eta unibertsitateak, etab.), eta gaikako bilketa-proiektu bat aurkezten dutenak.</p>



	d) Hondakinen kudeatzaileak.
<p>Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:</p>	<p>Laguntza hauek arautzen dituen arauan ezartzen diren onuradun izateko betekizunak betetzen dituzten proiektuek kostu osoaren % 90era arteko dirulaguntza jaso ahal izango dute; dirulaguntza guztiz bateragarria izango da eskatzaileek beste administrazio batzuetatik jaso dezaketen finantzaketarekin, betiere aukeratutako proiektu bakoitzerako jasotako finantzaketaren zenbateko osoak ez badu gainditzen finantzatu beharreko proiektuaren kostu osoa.</p> <p>Funtsen azken hartzaileak erakunde juridiko pribatuak direnean, barne-merkatuarekin bateragarriak diren laguntzen arloan Europar Batasunak ezarritako araudia aplikatuko da, Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107. eta 108. artikulua aplikatuz.</p>
<p>Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:</p>	<p>Arau arautzailea hasierako izapidetze-egoeran dago eta, beraz, oraindik zehazteko daude emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzeko jarduketak.</p>

5.5.2.14. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (4421)
Dirulaguntza-lerroa: Añanako Gatz Harana Fundazioarekin hitzarmena, Añanako Gatz Haraneko jardueretarako

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
<p>Helburua: Añanako gatz-haraneko ingurumena leheneratzea. Ekintza: Nazioarteko eta eskualdeko intereseko espezieen kontserbazio-egoera hobetzea, habitatak leheneratzeko jarduketan bidez.</p> <p>Adierazleak: M2 leheneratuak</p>			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
VII. aurrekontu-kapitulua	50.000 €	100.000 €	100.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Añanako Gatz Harana Fundazioa
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Hitzarmena/Dirulaguntza izenduna
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	EZ

5.5.2.15. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Klimaren eta ekonomia zirkularren aldeko ekintza; natura-ingurunearen eta biodibertsitatearen kontserbazioa
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (44421)
Dirulaguntza-lerroa: Garapen jasagarria sustatzen duten ekintzak egiten dituzten udalentsako dirulaguntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Udal-ekinbidea EAEko IV. Ingurumen Esparru Programa 2020en ezarritako ingurumen-lehentasunekin eta programa horretatik eratorritako planekin eta estrategiekin bat etorraraztea.			
Ekintza			
Adierazleak			
Tokiko erakunde onuradunen kopurua	75	75	75
CO2 tonen murrizketa, urteko.	1.000	1.000	1.000
Aireratzea saihestutako partikula kilogramoak.	500	500	500
Aireratzea saihestutako oxido nitroso kilogramoak, urteko.	1.500	1.500	1.500
Hobetutako eta/edo leheneratutako interes-habitatak (ha).	100	100	100
Hobetutako eta/edo leheneratutako Natura 2000 Sareko azalera (ha).	80	80	80
Ikertu edo leheneratu diren potentzialki kutsatutako lurzoru hektareak.	15	15	15
Ikertu edo leheneratu diren potentzialki kutsatutako lurzoru hektareak.	10	10	10
Ekonomia zirkularreko proiektuen kopurua.	4.500	4.500	4.500
Gaikako hondakin-bilketaren igoera kilotan.			
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan

VII. aurrekontu-kapitulua	3.140.000 €	3.000.000 €	3.000.000 €
---------------------------	-------------	-------------	-------------

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak, beste toki-erakunde batzuk, toki-erakunde autonomoak, toki-garapeneko agentziak eta Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko merkataritza-sozietateak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia-prozedura / Urteko deialdiaren agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Laguntza-deialdia argitaratzeko agindua. <ol style="list-style-type: none"> <li>a. Hizkera inklusiboaren erabilera.</li> </ol> </li> <li>2. Epaimahaiaren osaera. <ol style="list-style-type: none"> <li>a. 3.7. artikulua betetzea, erabakiak hartzeko esparruetan ordezkariak orekatua egoteari dagokionez.</li> </ol> </li> <li>3. Balioespen Batzordearen akta. <ol style="list-style-type: none"> <li>a. Berdintasunari buruzko inprimakietan eskatutako datuak jasotzea eta lantzea.</li> </ol> </li> <li>4. Pertsona eta/edo erakunde onuradunen zerrendaren ebazpena. <ol style="list-style-type: none"> <li>a. Hizkera inklusiboaren erabilera.</li> </ol> </li> </ol>

5.5.2.16. Ardatz estrategikoa: Bidezko energia- eta klima-trantsizioa

Helburu estrategikoa: Natura-ingurunea eta biodibertsitatea kontserbatzea
Organoa: Natura Ondare eta Klima Aldaketa Zuzendaritza
Programa: Ingurumenaren babesa (44421)
Dirulaguntza-lerroa: Udalentzako dirulaguntzak: Eskolako Agenda 21 ildoak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak			
	2021	2022	2023
Helburua: Udalak (Tokiko Agenda 21 eta Agenda 2030) udalerriko ikastetxeekin elkarlanean ari daitezela sendotzea (Eskolako Agenda 21). Ekintza			
Adierazlea: Eskolako Agenda 21 beren udalekin koordinatu duten ikastetxeak.	360	360	360
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa publiko osoarekiko finantzaketa-ehunekoa.			
	2021	2022	2023
	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan	Zenbatekoa eurotan
IV. aurrekontu-kapitulua	480.000 €	480.000 €	480.000 €

Helburu dituen sektoreak eta emateko prozedura	
Helburu dituen sektoreak:	Udalak, mankomunitateak, beste toki-erakunde batzuk, toki-erakunde autonomoak, toki-garapeneko agentziak eta Euskal Autonomia Erkidegoko tokiko merkataritza-sozietateak
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Lehia gabeko prozedura / Urteko agindua
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Deskribapena:	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Laguntza-deialdia argitaratzeko agindua. <ol style="list-style-type: none"> <li>a. Hizkera inklusiboaren erabilera.</li> </ol> </li> <li>2. Epaimahaiaren osaera. <ol style="list-style-type: none"> <li>a. 3.7. artikulua betetzea, erabakiak hartzeko esparruetan ordezkariak orekatu egoteari dagokionez.</li> </ol> </li> </ol>

	<p>4. Pertsona eta/edo erakunde onuradunen zerrendaren ebazpena.</p> <p>a. Hizkera inklusiboaren erabilera.</p>
--	---